AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/51

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té 5888m2 nga parcela P. Nr.409-0 me sipérfaqe
té pergjithshme prej 11776m2  proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin =~ . nga Malisheva.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né & cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte t& 5888m2 nga parcela
P. Nr.409-0 me sipérfage té pérgjithshme prej 11776m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren,
me parashtruesin nga Malisheva.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t€ procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga viti 2000 dhe té nj&jtén e ka n€ shirytézim si toké
bujqésore.

Sipas té dhénave té prezantuara né ckspertizén gjeodezike dhe t€ cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
409-0 ZK Trepeticé evidentohet si parcelé tokésore e klasit & treté dhe jo pjellore né sipérfaqe prej 11776m2
né emér t& KBI Progres. Prizren. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gieodezike dhe pamjeve & gjeoportalit
nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje t€ pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e 1&éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé (& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés
brenda afatit prej 30 ditésh. -

ishting, mé 2 2024.
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4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\\»&"ag;& PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/52

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t¢ Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés P. Nr.002121-1 me sipérfaqe t&
pérgjithshme prej 200m2- dhe P. Nr.002121-2 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 600m2 proné e
Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim (& procedurés pér shitje direkte t& parcelés P. Nr.002121-
1 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 200m2 dhe P. Nr.002121-2 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 600m2
proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres. Prizren, me parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompctcnc’lt
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare & Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Ascteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj c;esht;c
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s& shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kéto prona shfrytézohen nga familja pér mé shumé se 40 vite dhe té njéjtat i ka né
shfrytézim edhe tani pér nevoja bujqésore.

Sipas t& dhénave té prezantuara né ekspertizén gcodcnke dhe t& cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
002121-1 dhe 002121-2 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit té katért né vendin e quajtur
Barutni Magacin dhe até né emér té¢ KBI Progres, Prizren.Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe
pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje t€ pa penguar né rrugé publll\c

Nga shkresat e léndés &shté konstatuar se nuk ka bazé € mjaflueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés & Posqcmc té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishtingé. mé 27 gershor 2024. /% 44/\'1'
Mjﬁ Hyseni’
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/53

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje dirckte té parcelés Nr.00002-1 me sipérfaqe té
pérgjithshme prej 68023 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Bujqésia, me parashtruesin
1nga Peja.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér

Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t€ parcelés Nr.00002-1

me sipérfage té pérgjithshme prej 68023 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Bujqésia, me parashtruesin
nga Peja.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte té Aseteve t& Caktuara té& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit € késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén ¢ vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kjo pjesé e tokés ka qené proné e paraardhésve t€ cilét ua ka marré shteti né kohén e ish-
Jugosllavisé dhe u éshté dhéng kolonistéve té cilét né vitet 60—ta ju kané dorézuar KBI né Pejé, Ish Sheqeran
e cila kété pjesé e ka shéndruar né toké bujqésore, ndérsa pjesa tjetér ka mbetur toké pyjore sepse ka qené e
papérshtatshme pér tu punuar me makineri bujqésore. Sipas deklaratés se palés kété pjesé t& parcelés prej asaj
kohe e ka ruajtur dhe shfrytézuar e té cilén e mban edhe sot. Kjo parcelé &shté né aférsi té pronés private
aférsisht 250 metra. Sipas t& dhénave té& prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcela 00002-1 ZK Bokshigé
evidentohet si parcelé tokésore me kulturé toké pyjore mal né vendin e quajtur Vrblak dhe até né emér t& KBI
Bujqésia. N& proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t€ gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim
dhe ka qasje t& pa penguar né rrugé fushore. Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t&
mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété
piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhom/'e:s, &P e té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P
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Prishtiné, mé 27 qershor 2024. | ﬂ ’Vw [1:
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?gg,? AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N\ 33;\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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Nr. Ref. BD-204/54

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té¢ Aseteve t¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr K&té:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés Nr.1-193 me sipérfage té
pérgjithshme prej 65893 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI BUJQESIA, Pejé, me
parashtruesin nga Peja.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte. né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim té procedurés pér shitje direkte t€ parcelés Nr.1-193 me
sipérfaqe té pérgjithshme prej 63893 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI BUJQESIA, Pejé. me
parashtruesin " nga Peja.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim & procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kjo proné ka gené mé herét prone e babait tij t& ndjer¢ nga fshati Gllogjan deri
ne vitin 1945 kurré dhe i &shté marr né ményré arbitrare pa vullnetin e tij dhe pér kété asnjéheré deri mé tani
nuk &shté béré asnjé lloj kompensimi. kurse kété paluajtshméri e ka né shfrytézim prej vitit 2004.

Sipas té dhénave té prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcela 1-193 ZK Gllogjan evidentohet si parcel@
tokésore me kulturé e klasit t& dyté né vendin e quajtur Rahija dhe até né emér t& KBI BUJQESIA, Pejé. Duhet
thekuar se edhe mé paré ka pasur kérkesa nga palét tjera lidhur me kété parcelé té cilat Bordi i ka refuzuar. N&
proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje
té pa penguar né rrugé. Nga shkresat e 1éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e
procedurds pér shitje direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomé
brenda afatit prej 30 ditésh.

2osagme t& Gjykatés Supreme
P
N

Prishtiné, mé 27 qershor 2024. / 4,1/\/\,’\1\,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/55

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte & Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte t&é parcelés P. Nr.00181-0 me sipérfaqge té
pérgjithshme prej 44847.80 m2  proné e Ndérmarrjes Shogérore Sharrprodhimi, me
parashtruesin nga Prizreni.

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte t& parcelés P. Nr.00181-
0 me sipérfage t& pérgjithshme prej 44847.80 m2 proné e Ndérmarrjes Shogérore Sharrprodhimi, me
parashtruesin nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore. né pajtim me kompetencat
¢ tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Dirckte té Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté duke gené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj céshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s€ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke qené se pala kérkesén ¢ vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij ka pér qéllim zhvillimin e veprimtari afariste, ndértimin ¢ objektit t& fabrikés pér prodhimin e
quméshtit, pasi q& me kété veprimtari bujgésore merret mbi 40 vite. Sipas kérkesés ndértimi objektit do t€
béhej sipas studimit té fizibilitetit dhe me kushtet moderne sipas standardeve evropiane (€ pércaktuara pér
ndértim, dhe si rrjedhojé ky investim do t& mbuloj koston deri né 400,000.00€ dhe parashihen t& punésohen
mbi 30 punétoré. Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike parcela 00181-0 ZK Buzéz
evidentohet si parcelé tokésore me kulturé e klasit t& katért dhe até né emér t& Ndérmarrjes Shoqérore
Sharrprodhimi. Né proné aktualisht sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve t& gjeoportalit nuk ka ndonjé
ndértim dhe ka qasje né rrugé publike. Po ashtu né mes té pronés ka (& ndértuar edhe rrugé ta asfaltuara.

Nga shkresat e léndés éshié konstatuar se nuk ka bazé t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomé
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 qershor 2024. /%dm/‘/"(a f 4
{
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/56

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte té Ascteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés P. Nr. 00527-0 me sipérfaqe t¢
pérgjithshme prej 5790m2 dhe P. Nr.00530-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 10885m2, proné
e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin

II. Ky vendim hyn né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t€ procedurés pér shitje direkte € parcelés P. Nr. 00527-
0 me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 5790m2 dhe P. Nr.00530-0 me sipérfaqe t& péreiithshme prej 10885m2,
proné e Ndérmarrjes Shogérore KBI Progres, Prizren, me parashtruesin’

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato q& u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit té késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores. duke aené sc pala kérkesén ¢ vet ¢ ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij investitori ishté pronar juridik i parcelave fqinje 8816 m2 dhe 528-0 me
sipérfage 4222 m?2 te cilat jané t¢ kufizuara me parcelat t& cilat jang objekt i kérkesés dhe pér kété qéllim ka
shprehur interesin pér privatizimin e tyre pérmes shitjes direkte. Sipas t& dhénave (& prezantuara né ekspertizén
gjeodezike dhe té cilatjané marré nga ZKK né Prizren parcelat 00527-0 dhe 00530-0 ZK Lubizhd evidentohet
si parcelé tokésore me kulturé arré (livadh) dhe até né emér & KBI Progres, Prizren. N& kéto prona aktualisht
sipas ekspertizés gjeodezike dhe pamjeve té& gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim apo t& mbjella pemé dhe ka
qgasje & pa penguar né rrugé fushore..

Nga shkresat e [éndés éshté konstatuar se nuk ka bazé (& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pran¢ Dho

més.sé-Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 3 s

ishting. mé 2 - 202 !
Prishting, mé& 27 gershor 2024. %’lw‘/w ’,/.
Ménfor Hyscrf l

ryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimi

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 sed.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés
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M AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Gl KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
%ﬁ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/57

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Refuzohet inicimi i procedurés pér shitje direkte té parcelés P. Nr.676-0 me sipérfaqge té
pérgjithshme prej 9719 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin } , nga Prizreni.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin trajtohet kérkesa pér inicim t& procedurés pér shitje direkte té parcelés P. Nr.676-0
me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 9719 m2 proné e Ndérmarrjes Shoqérore KBI Progres, Prizren, me
parashtruesin _ nga Prizreni.

Raporti Rekomandues i &shté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1- t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté duke qené se Bordi gjaté shqyrtimit t& késaj ¢éshtje
juridike konstatoi se rasti nuk i plotéson asnjé nga kushtet pér inicim t& procedurés s¢ shitjes mé negocim
direkt sipas nenit 3 t& Rregullores, duke gené se pala kérkesén e vet e ka bazuar vetém né faktin se sipas
deklaratés sé tij kété proné tani e ka né shfrytézim qysh nga paslufta dhe t& njgjtén e ka né shfrytézim si tok&
bujqésore. )

Sipas t& dhénave t& prezantuara né ekspertizén gjeodezike dhe té cilat jané marré nga ZKK né Prizren parcela
676-0 ZK Dushanové evidentohet si parcelé tokésore e klasit t& katért dhe né sipérfage prej 9719 m2 né vendin
e quajtur Podgorje Polje dhe até né emér té KBI Progres, Prizren.. N& proné aktualisht sipas ekspertizés
gjeodezike dhe pamjeve té gjeoportalit nuk ka ndonjé ndértim dhe ka qasje t& pa penguar né rrugé publike.

Nga shkresat e léndés éshté konstatuar se nuk ka baz¢ t& mjaftueshme pér inicimin e procedurés pér shitje
direkte. Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. <3

Prishting, mé 27 gershor 2024.
! Wﬂw"
Mf#r Hysohi
ryesues”
Bordi i Drejtoréye, ¢
Agjencia Kosovare ¢ Privatizimi

Tel: -+383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha. 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 2 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-ZO4{%

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me
Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 16/2023 pér Shitje Direkte t&
Aseteve t¢ Caktuara t€¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I. Miratohet propozimi ¢ parashtruesi i kérkesés té njoftohet me shkrim pér

alternativat lidhur me vazhdimin e procedurés pér shitje dirckte, nén paralajmérimin qé nése
brenda afatit 60 ditor nuk pércaktohet pér alternativat dhe nuk deklarohet pér vazhdimin e
procedurés pér shitjen e ngastrés kadastrale nr.93-21, me sipérfaqe prej 275 m2, ZK Hani i Elezit,
eevidentuar né emér té GJ1042 PMN “Sharr”, Hani i Elezit, procedura né kété ¢éshtje té ndérpritet
dhe shkresat e késaj lénde do t’i transferohen zyrés rajonale pér ndérmarrjen e veprimeve {é
métutjeshme nga Autoriteti i Likuidimit i GJI042 PMN “Sharr”.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Pérfundimtar t& Divizionit pér shitje
direkte né té cilin rekomandohet propozimi sipas dispozivit & kétij vendimi.

Divizioni ka ndjekur procedurat sipas rregullores né fjalé pér shitjen e pronés sé NSh-ve pérmes procesit t€ shitjes
direkte duke pérfshiré pércjelljen pér pajtueshméri te palét t& vlerésimeve té dorézuara nga vlerésuesit e pavarur.
Kronologjia e kétij rasti &shté si né vijim: Bordi me 15 janar 2024 ka miratuar kérkesén e parashtruesit

pér shitjen e ngastrés kadastrale nr.93-21 me sipérfaqe prej 275 m2, ZK Hani i Elezit, e evidentuar né emér
té GJ1042 PMN “Sharr”, Hani i Elezit. Deri né kété fazé pér 1&ndén né fjalg, éshté pérfunduar instanca e paré e
vlerésimit dhe pérmes kétij memorandumi i paraqitet Bordit t& Drejtoréve propozimi pér njoftim me shkresg pér
parashtruesin e kérkesés lidhur me deklarimin e tij pér raportin e vlerésimit té dorézuar ose pér inicimin e instancés
sé dyté té vlerésimit. sipas rregullores nr.16/2023. AKP, ka iniciuar vlerésimin ¢ instancés s& paré pérmes letér
angazhimit nr. 291 t& datés 29 janar 2024. Raporti i vlerésimit &shté dorézuar ne AKP me 9 shkurt 2024 nr. i
protokollit 291-1 n& vlerén prej €18.700 dhe i njéjti i éshté dhéné palés me shkresén pércjellése nr.497, daté 13
shkurt 2024 pér deklarimin ¢ tij pér pajtueshméri. Deri mé tani, parashtruesi i kérkesés nuk ka dorézuar
deklarimin e tij lidhur me raportin e vlerésimit dhe/ose inicimin e instancés s¢ dyté té vlerésimit, sipas rregullores
né fjalé.
Pala &éshté kontaktuar dhe me telefon dhe éshté pérkujtuar lidhur me deklarimin e tij me shkresé apo e-mail pér té
sipérpérmendurat, por €shté vérejtur se nuk ka shprehur ndonjé interesim lidhur me deklarimin e tij qofié pér
raportin e vlergésimit, qofté pér inicimin e instancés s¢ dyté té vlerésimit.
Duke pas parasysh ato qé u tha mé larté, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
brenda afatit prej 30 ditésh.
Prishting&, mé 27 qershor 2024 ﬂ/z il
N/eﬂ or H?‘"
Iryesugs ..
Bordi i Drejtoréve

.

Agjencia Kosovare ¢ Privatizi

%
%,

3%

Oy

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwiv.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/59

Né bazé té neneve Neni 1, 2. 5. 6. 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullat e
Pérgjithshme t& Tenderit pér shitjen e aseteve ne likuidim dhe Procedurave té shitjes pér shitjen e aseteve ne
likuidim, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit, me daté 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet lista e aseteve pér shitje né SHAL 67 me gjithsej 36 asete dhe me gjithé depozitat
¢ propozuara. -
II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér aprovim té listés s¢ aseteve pér Shitje
t& Aseteve pérmes Likuidimit SHAL 67. N& bazé té Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit aprovuar
nga Kuvendi i Kosovés, AKP ka zotési & ploté juridike, pér t& marré. mbajtur ose shitur pronén, si dhe ka
té gjitha kompetencat e vetékuptueshme pér pérmbushjen né térési té detyrave dhe kompetencave té dhéna
me kété ligj.

Né kété kontekst njé ndér detyrat themelore t& Agjencisé &shté procesi i shitjes sé pronave shogérore ng
mbaré territorin e Kosovés dhe jashté sajé. Ndér format e shitjeve q& i pérdoré Agjencia Kosovare e
Privatizimit éshté shitja pérmes tenderit publik dhe até kryesisht népér‘mes grupimit té aseteve né Shitje t&
Aseteve pérmes Likuidimit (SHAL). 4

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin s'r;')gls materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

brenda afatit prej 30 ditésh. I

A
%W /

Meito Hyseni /:
Kryesues i

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

Prishtiné, mé 27 qershor 2024.
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Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrisht¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/60

N& bazé t& nenit 15.2.15 dhe 20.2 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve té Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 gershor 2024, nxjerr kété:

VENDIM
I. Miratohet buxheti i Agjencisé Kosovare té Privatizimit pér vitin fiskal 2025.
1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Né& mbledhjen e mbajtur me 25 qershor 2024, Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér miratimin e
buxhetit t& AKP-sé pér vitin 2025.

Menaxhmenti i kishte paragitur Bordit rekomandimin pér aprovimin e buxhetit pér vitin 2025 sipas
kérkesave buxhetore t& mbledhura nga té gjithé mbajtésit e buxhetit, 1€ cilat pastaj jané analizuar n¢
secilén linjé buxhetore pér vitin 2025 si dhe né parashikimet pér vitet 2026-2027. Gjaté procesit &
pérgatities s¢ kérkesds buxhetore jané analizuar edhe shpenzimet e vitit té kaluar, shpenzimet e deri
tanishme si dhe kodet ekonomike té cilat jané t& nevojshme pér realizimin e shpenzimeve gjaté vitit vijues
dhe né bashképunim t& ngushté me mbajtésit e buxhetit/udhéheqésit e Departamenteve dhe Njésive jang
korrigjuar/plotésuar kérkesat dhe se fundi éshté finalizuar kérkesa buxhetore pér vitin 2025 dhe
parashikimet e hershme pér vitin 2026-2027.

Bordi shqyrtoi buxhetin e propozuar nga Menaxhmenti. dhe duke u bazuar n€ ato q& u than& mé sipér.

vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
/
/1

/MZ tor H seni
ryes es \ 3

Bordi i Drejtoréve ™

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 27 qershor 2024.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info/@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/61

Né bazé t& Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore. Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés pér pérdorimin
¢ pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare té Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t& Ankesave né Listat e 20% t& Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 & Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059. té datés 15 tetor 2020. Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 qershor 2024 nxjerr
kété:

VENDIM
1. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t¢ NSh Jugopetroll PRN170.

2. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikojé Listén pérfundimtare, sipas pikés I té kétij
Vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t&€ NSh Jugopetroll PRNO170. -

NEé pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin ¢ Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin ¢ pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shgyrtimin ¢ Ankesave ndaj Listave t& Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L.-086 i Dhomés s¢ Posacme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t&¢ Dhomés sé
Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059. t& datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 qershor 2024

Y

D/eztor Hygeni
ryesuds
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
FFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/62

NE bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t& Ankesave né Listat ¢ 20% t& Punétoréve (DShALP). sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit
t& Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 27 qershor 2024 nxjerr
kete:

V E-ND I'M
1. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t¢ NSh Jugoplastika PRN 159.

2. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé q¢ té publikojé Listén pérfundimtare, sipas pikés T ¢ kétij
Vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare &
punétoréve t& NSh Jugoplastika PRN 159.

N& pérputhje me nenin 13.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit. Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t&€ Punétoréve (KSHALP).
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit t& Dhomés s&
Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-IV-20-0059, t¢ datés 15 tetor 2020. Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kinaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 qershor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/63

Né bazé té Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi
Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore, Rregullores sé
UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s€ drejtés pér pérdorimin
e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale té Agjencisé Kosovare & Privatizimit,
Rregullores Nr.15/2023 e Divizionit t& Shqyrtimit t€ Ankesave né Listat e 20% té Punétoréve (DShALP), sipas
nenit 72.5 dhe 72.6 t& Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t€ datés 15 tetor 2020, Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 qershor 2024 nxjerr
kété: .

VENDIM
1. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve t¢ NSh Turist Kosova PRN 130.

2. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikojé Listén pérfundimtare, sipas pikés I té kétij
Vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga KKomisioni pér Shqyrtimin ¢ Ankesave né listén pérfundimtare (&
punétoréve t& NSh Turist Kosova PRN 130. :

N pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin ¢ s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé drejtés
pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve (KSHALP),
Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t&¢ Dhomés sé
Posacme t& Gjykatés Supreme t&é Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15 tetor 2020, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 qershor 2024

Men or Hysepi '\ °
ryesues )
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
AN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

7/

Nr. Ref, BD-204/6§+

Neé bazé t& Nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 Mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 Pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s¢
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Udhézuesit pér shpérndarjen e 20%
miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Amandamentit t¢ Udh&zuesit pér shpérndarjen e 20% miratuar nga
Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative t&¢ AKP-s¢, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té béjé shpérndarjen e parakohshme té pjesshme té 20%
té ardhurave nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i Ndérmarrjeve
Shogérore né vijim:

i. N.Sh*“Jugopetrol” (PRN170);
ii. N.Sh “Jugoplastika” (PRN159) dhe
iii. N.Sh “Turist Kosova” (PRN130).

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Departamenti Ligjor pérkatésisht Komisioni pér Shqyrtimin e
Ankesave né listén pérfundimtare pér shpérndarjen e parakohshme té pjesshme t& 20% té ardhurave nga shitja.
transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i tre (3) Ndérmarrjeve Shoqérore t& cekura né dispozitiv t€
kétij vendimi.

Né pérputhje me nenin Nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&
UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési
Shoqgrore, Rregullores sé¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi
transformimin e sé drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Udhézuesin pér
shpérndarjen e 20% miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Udhézuesin e amandamentuar pér shpérndarjen e
20% miratuar nga Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative t& AKP-s&. Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhonié

asagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 2N

Prishting, mé 27 qershor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/65

Né bazé té Nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 9 paragrafi i 2.4 i Ligjit nr. 05/1.-028
pér tatim né t& ardhura pesonale, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosoyare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Menaxhmentit té AKP-s¢, lidhur me pagesén ¢ shpenzimeve ¢ udhétimit
dhe shpenzimeve té lidhura me té, Anétarit té Bordit té pérkohshém Menaxhues té NSh Inex Sharr
Brezovicé z. Shukri Gashi, ku Z. Gashi ka té drejté né kompensim prej (0.16 €) pér kilometér, pér
shpenzimet e vajtje-ardhjeve nga rezidenca e tij kryesore nése kalon 20 kilometra.

II. Aprovohet propozimi i Menaxhmentit t¢ AKP-sé¢ qé kompensimi pér vajtje ardhje nga Mitrovica
deri né Shtérpcé té béhet né vleré prej 36.8 € sipas pérllogaritjeve té béra mé larté.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin/kérkesén ¢ paraqitur nga Menaxhmenti pér mbulimin e shpenzimeve t€ udhétimit pér
z. Shukri Gashi Anétar i Bordit té Pérkohshém Menaxhues t& NSh Inex Sharr Brezovicé GJI1092.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se né mesin e Anétaréve té pérzgjedhur t& Bordit t& Pérkohshém
Menaxhues t& NSH Inex Sharr Brezovicé me mandat njé vjecar nga data 29 Qershor 2023 deri me daté 28 Qershor
2024 &shté edhe Z. Shukri Gashi. Z. Gashi nga data 05 shkurt 2024 ka filluar punén né Trepga SHA — Mitrovicé
si Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit, ku pérveg qé éshté edhe vlerésues i pronave t€ paluajtshme né té njéjtén
kohé éshté edhe anétar i Bordit t& Pérkohshém Menaxhues t& NSH Inex Sharr Brezovicé. Z. Gashi me ggllim t&
shmangies té konfliktit t& interesit ka kérkuar interpretim nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit lidhur
me funksionet qé ushtron kryesisht né institucionet publike, ku Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e
Korrupsionit me daté 14.03.2024 kishe léshuar vendim pér té. Prandaj duke u bazuar nga Vendimi pér rastin
APK-DPKI-06-0208/24 t& datés me nr.prot. 467/24 t& datés 15.03.2024, z. Gashi nga data 05 shkurt 2024 nuk ka
té drejté shpérblimi me pagesé, pérveg té drejtés né kompensimin e shpenzimeve té udhétimit dhe shpenzimeve
té tjera t& lidhura me t&. Nga déshmité e siguruara nga Menaxhmenti i NSh Inex Sharr Brezovicé pagesat e
rregullta jané realizuar nga Korriku 2023 deri né Shkurt 2024, dhe i njéjti nga kjo periudhé nuk éshté kompensuar
pér pjesémarrje né takimet e rregullta t& Bordit t& Pérkohshém t& NSH Inex Sharr Brezovicé Menaxhmenti i
Agjencisé ka propozuar qé té béhet pagesa pér pjesémarrje né mbledhje té rregullta sipas déshmisé sé prezencés
fizike pér periudhén nga muaji Mars 2024 deri né pérfundim t& mandatit t& Bordit t& pérkohshém Menaxhues t&
NSH Inex Sharr Brezovicé me daté 28.06.2024, duke u bazuar né Nenin 9 paragrafi i 2.4 t& Ligjit nr. 05/L.-028
pér tatim né t€ ardhura personale. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né két€ piké dhe vendosi
si né dispozitiv té kétij vendimi

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhome
brenda afatit prej 30 ditésh. g

»Fé.P{sacme t& Gjykatés Supreme

Prishting, mé 27 qershor 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/66

Ne& bazé t& Neneve6.1.1; 6.1.2 dhe 15.2.4 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (&
ndryshuar dhe plot&suar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 2 dhe 3 t&
Rregullores nr. 05-2022 pér pérgjegjésité e Bordit dhe Drejtorit menaxhues té¢ NSH Inex Sharr Planona
Brezovicé, Bordi i Drejtoréve. t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27
qgershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet yazhdimi i mandatit té Bordit té pérkohshém t&é NSH Inex Sharr Planina Brezovicé
pér periudhé 1 (njé vjegare) duke filluar nga data e emérimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Menaxhmenti pér lidhur me mandatin e Bordit t& pérkohshém t€
NSh Inex Sharr Brezovicé GJ1092. 2

Ky vendim u aprovuar duke u bazuar né faktin se Bordi me 29 qerslior 2023 pérmes vendimit me nr. ref. BD-
183/27 ka eméruar anétarét e Bordit t& Pérkohshém t& Ndérmarrjes Shogérore Inex Sharr Planina Brezovicé.
Mandati i Bordit t&é Pérkohshém t& Ndérmarrjes Shoqérore Inex Sharr Planina Brezovicé ka qené njé vit duke
filluar nga data e emérimit. Pérzgjedhja e Bordit t& Pérkohshém té Ndérmarrjes Shogérore Inex Sharr Planina
Brezovicé éshté béré pérmes procedurés konkurruese pérmes shpalljes s¢ konkursit publik.

Pér shkak té réndésisé sé zhvillimit t& aktivitetit t& ndérmarrjes pa pengesa si dhe pér shkak qé kjo NSh ka
Ushtrues t& Detyrés sé Drejtorit dhe n& ményré q& mos té keté pengesa né ecuriné e punéve t& NSH-sg rreth
pérgatitjes pér sczonin t& ardhshém diméror, paraqitet nevoja qé kjo NSh té vazhdoj t& keté Bord t& Pérkohshém.

Duke u bazuar né até q&é u cek mé larté dhe né ményré qé té keté njé mbarévajtje t& procesit dhe punés né
NSH Inex Sharr Planina Brezovicé, si dhe bazuar né nenin 3 té Rregullores nr. 05-2022 pér pérgjegjésité e
Bordit dhe Drejtorit menaxhues té¢ NSH Inex Sharr Planina Brezovicé, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 qershor 2024.
WW’””
]Y[ tor Hyl:eni

ryesues
Bordi i Drejtoréve  \]
Agjencia Kosovare e Privatiz

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

W,

Nr. Ref. BD-204/67

Né bazé té Neneve 6.1.1: 6.1.2 dhe 15.2.4 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve
& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢, lidhur me plotésimin e Bordit t¢ Pérkohshém
Menaxhues té PEJ116 Ndérmarrjes Shoqgérore “Jatex” edhe me dy anétare té ris:
i. Klementina Zeka-Anétare e Bordit (Magjistér e shkencave Ekonomike, Banka Financa
dhe Kontabilitet) me efekt nga data 16 néntor 2024 dhe
ii. Manjolla Bejtullahu-Anétare e Bordit (Bachelor Menaxhment dhe Informatiké) me
efekt nga data 01 korrik 2024.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i ﬁrcjtoriévc.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Menaxhmenti pér lidhur me mandatin e dy anétareve té Bordit t&
pérkohshém t&¢ PEJ116 Ndérmarrjes Shoqérore “Jatex.

Ky vendim u aprovuar duke u bazuar né faktin se Bordi me Anétari i Bordit t& Pérkohshém Menaxhues z. Zeki
Dobroshi me daté 20.05.2020 ka mbushur 65 vjet, dhe meqé ka arrit moshén e pensionimit nga kjo daté Bordi
i Pérkohshém Meanxhues ka qené né pérbérje prej vetém dy anétaréve. Gjithashtu anétarja tjetér ¢ Bordit t&
Pérkohshém Menaxhues té Ndérmarrjes “Jatex” znj. Kujtesa Hasi e cila me daté 30 gershor 2024 mbush 65
vjet, pra arrin moshén e pensionimit dhe nga kjo daté, Bordi i Pérkohshém i NSH Jatex do t& mbetet vetem
me Kryetar t& Bordit, z Naser Bordonigi. Me daté 10 gershor 2024, Bordi i Pérkohshém Menaxhues i
Ndérmarrjes “Jatex” ka propozuar dy anétarét sipas dispozitivit t& kétij vendimi. Anétarét e propozuar dhe
anétari/kryetari aktual i Bordit té Pérkohshém Menaxhues t& Ndérmarrjes “Jatex” jang punétoré t€ Ndérmarrjes
té cilét paguhen nga té hyrat e Ndérmarrjes dhe né kété kuptim plotésimi i Bordit prej tre anétaréve nuk do t&
shkaktoj shpenzime shtesé pér buxhetin e Ndérmarrjes, po ashtu t& njéjtit jané me kualifikim t€ larté.

Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij
vendimi

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me két¢ vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 gershor 2024.
n

Menkbr Hyserfi
Kfyesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizi
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
_&&\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/68

N& bazé t& Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e
drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247 dhe me Ligjin Nr. 8/L-011, Ligjit pér Marrédhéniet
Banesore (Gazeta Zyrtare ¢ KSA t& Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86), Politika Operacionale t& Agjencisé Kosovare
& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi té cilat ekziston e drejta banesore, Udhézuesi pér
parashtrimin e kérkesés pér blerjen e banesés pér té cilin ekziston e drejta banesore, i aprovuar nga Menaxhmenti - Bordi
i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Ndryshimi i Vendimit té Bordit té¢ Drejtoréve Ref. Nr. BD-1664/41 i datés 04.07.2022, né vend
té palés ., zévendésohet me palén

II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té vazhdoj tutje me pérmbylljen e kérkesés pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH Agrokosova — Komerc” Fushé Kosové.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Menaxhmenti pér ndryshimin e vendimit € Bordi 1664-41, dt. 04.07.2022 nga
pala g - ; :

Ky vendim u aprovuar duke u bazuar né faktin se me 17.06. 2022, Komisioni pér Banesa ka propozuar te Bordi i
Drejtoréve, q¢ ta aprovoj Raportin e Komisionit me rekomandim pér 13 kérkesa né Raportin ¢ datés 10.06.2022, pérfshiré
edhe kérkesa KB- 1305/13. e parashtruar me 14.04.2015, né emér t& né cilési té bartésit t& s¢ drejtés
banesore. Me daté 04.07.2022, Bordi miratoi Raportin me rekomandime te Komisionit pér Banesa datés 10.06.2022 me
Ref. Nr. BD-1664/41. Komisioni me date 19.07.2022, e njofloi Kompaniné “AL Petroll” ku pala ishte pronar, né
pamundési té sigurimit t& kontaktit me familjarét. Familjarét e t& ndjerit kané reflektuar me sjelljen e faturés si déshmi
pér realizimin e pagesés né bankén TEB, pér te cilén Komisioni ka béré verifikimin pér realizimin e pagesés. Komisioni
éshté informuar nga . bashkéshortja e bartésit t& s¢ drejtés banesore , se bashkéshorti i saj
. kishte ndérruar jeté me date 21.07.2070 Komisioni paraprak ka vazhduar procedimin e pérmbylljes se
kontratés pér kérkesén né fjalé mirépo z. ", pérmes familjareve e ka njoftuar Komisionin se pér arsye
shéndetésore nuk ka pasur mundési té vijé ne Komision pér ta nénshkruar kontratén. Me daté 15.03.2023, z.
ka sjellé dokumentet shtesg si: Certifikatén e vdekjes V 10515924 té datés 15.07.2022 pér
Certifikatén e martesés M 11023503, dhe Extraktin nga regjistri Qéndror i Gjendjes Civile E 26318184 né emér té
. Komisioni paraprak pérséri e ka kontaktuar palén pér vazhdim te procedurés sé pgrmbylljes Kontratés,
por z. kishte pasur rast vdekje né familje t& ngushte dhe nuk ishte né gjendje pér té vazhduar procesin
e pérmbylljes kontratés. Me daté 22.04.2024, pala ka kontaktuar Komisionin dhe ka kérkuar mirékuptim pér vonesé
lidhur me vazhdimin e procesit t& pérmbylljes Kontratés. Duke u bazuar né gjendjen faktike Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomé sa( & Gjykatés Supreme brenda afatit
prej 30 ditésh. \.\
Prishting, mé 27 qershor 2024.
[
Merf or Hysen
ryesue§ |
Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/69

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

. Shfuqizohet vendimi i Bordit té Drejtoréve té AKP-sé nr. Ref. BD-55/5 i datés 18.07.2013.

II. Anulohet shitja pér Njésiné 12 né SHAL 20: “Lavértari Blegtori - Toké Bujgésore Miradi e Poshtme I”
me sipérfage totale prej 19099 m2 (1 ha 90 ari 99 m2) me ¢gmimin 211 €/ari dhe ¢mimin e pérgjithshém
40,299 € pér shkak té ndryshimit té rrethanave faktike dhe juridike.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovimin e vazhdimit t& procedurave té shitjes
dhe pérmbylljes s& kontratés pér Njésiné 12 né Shitjen e Aseteve 20: “Lavértari Blegtori - Toké Bujgésore Miradi e
Poshtme I”. Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t€ ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese apo téré
aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Njésia 12 né SHAL 20 “Lavértari Blegtori - Toké Bujgésore Miradi e Poshtme 1” &shté aprovuar nga Bordi i Drejtoréve
t& AKP-sé pér shitje me gmimin e ofertés 72,800 € me blerés z. Xhafer Plakiqi dhe me sipérfagen 34504 m2 (3 ha 45
ari 04 m2). Cmimi i ofruar korrespondonte me 21,099 €/ha apo 211 €/ari. Me daté, 02 tetor 2013, AKP informohet
lidhur me Aktvendimin e Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme C-1V-13-0928, me té cilin AKP-s& i ndalohet t&
ndérmarr ¢farédo veprimi lidhur me shitjen e njé pjese t& Njésisé 12 né SHAL 20, lidhur me parcelén P-72514027-
00293-0 ZK Miradi e Poshtme — Fushé Kosové me sipérfage 15405 m2 (1 hektaré 54 ari 05 m2). AKP kishte ndérmarr
té gjitha veprimet lidhur me respektimin e vendimit t& cituar si mé sipér dhe kishte pezulluar procesin e dorézimit t&
kontratés pér shitjen dhe bartjen e pronés deri né njé vendim tjetér t& gjykatés dhe poashtu kishte njoftuar blerésin e
pérkohshém z. Xhafer Plakiqi. Blerési i pérkohshém pér Njésiné 12 né SHAL 40: “Lavértari Blegtori - Toké Bujqésore
Miradi e Poshtme I z. Xhafer Plakiqi me datén 05 prill 2024, ka dérguar shkresé né AKP dhe ka kérkuar q& t& vazhdojé
procesin e blerjes vetém pér parcelat qé nuk kané Masé Ndalese. Ndérsa pér parcelén P-72514027-00293-0 qé ka qené
pjesé e késaj shitjeve poashtu ka ndryshim rrethanash duke qené se kjo parcelé ka kaluar né emér té personave privat
si rrjedhojé e vendimit té Gjykatés komunale.

Pas trajtimit ligjor, dhe duke marr parasysh se sipérfagja e asetit ka ndryshuar, duke marr parasysh q& ¢mimi i ofruar
né vitin 2013 konsiderohet i ulét me kohén e sotme kur u parashtrua ¢éshtja pér pérmbyllje dhe duke marr parasysh qé
u konsiderua se potencialisht démtohen kreditorét, duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund té paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve nga hyrja
né fuqi e kétij vendimi.

ishting, mé 2 4.
Prishtin&, mé 27 qershor 2024 S
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& AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
WV PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/70

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Shfuqizohet Vendimi i Bordit té Drejtoréve té¢ AKP-sé té datés 30 shtator dhe 01 tetor 2009
pér aprovimin e shitjes pér Ndérmarrjen e Re “AgroKosova Zyret SH.P.K”, pér shkak t¢
ndryshimit té situatés apo rrethanave faktike ose ligjore dhe ky asct ritenderohet né fazat e
mévonshme né shitjet e likuidimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér trajtimin ¢ ¢éshtjes se Ndérmarrjes
se Re “AgroKosova Zyret SH.P.K".

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éhté e autorizuar q€ & ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo t&ré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisg.

Ndérmarrja e Re “AgroKosova Zyret Sh.P.K.” &shté tenderuar né valén e 37 t& Privatizimit respektivisht
me 12 gusht 2009. me t& dhénat e detajuara si né Memorandumin e Informimit (IM), me sipérfaqen e lokalit
prej 267.64 m2. Né kété proces ofertimi kané marr pjesé 6 ofertues. ku ofertuesi me ¢gmimin me t€ larté
&shté shpallur ofertuesi me shifrén ] -,» me ¢gmimin e ofruar prej 321,111 €, apo
1,200 €/m2. Cmimi me i larté &shté miratuar nga Bordit me daté. 30 shtator 2009. Me daté, 05 néntor 2009,
AKP informohet lidhur me Aktvendimin e Dhomés sé Posagme & Gjykatés Supreme SCC-09-0151. daté
27.10.2009. me té cilin AKP-sé i ndalohet t&¢ ndérmarr ¢farédo veprimi lidhur me privatizimin e
Ndérmarrjes s¢ Re “AgroKosova Zyret Sh.P.K” ¢ tenderuar né valén e 37 & Privatizimit. AKP kishte
ndérmarr t€ gjitha veprimet lidhur me respektimin e vendimit t& cituar si mé sipér dhe kishte pezulluar
procesin e dorézimit t& kontratés pér shitjen dhe bartjen e pronés deri né nj¢ vendim tjetér t& gjykatés.

Me 01 mars 2016, AKP &shté informuar lidhur me Aktgjykimin tjetér & Dhomés s& Posagme t& Gjykatés
Supreme SCC-09-0151, daté, 19.02.2016. me t& cilin gjykata ¢ refuzon pading e paditésit si t& pa bazuar.
Ndérkaq, me 24 tetor 2019, AKP informohet me Aktgjykimin e Kolegjit t& Apelit AC-1.-16-0054, datg,
19.09.2019, me t& cilin refuzohen ankesat dhe vértetohet Aktgjykimi i shkallés s¢é paré SCC-09-0151, daté,
19.02.2016, me té cilin gjykata e refuzon pading e paditésit si t& pa bazuar.

Arsyet e vonesave pér adresimin e késaj ¢éshtje jané trajtuar nga Zyrtari pér Standarde Profesionale dhe
pas nxjerrjes sé konkluzioneve nga ky i fundit, tanimé nuk ka pengesa t& vazhdohet tutje per trajtim.

Ligji pér Dhomén e Posagme t& Gjykatés Supreme t& Kosovés (Ligji Nr. 06/1.-086), neni 9, paragrafi 14,
specifikon se “Té€ gjitha aktgjykimet dhe aktvendimet e kolegjit té& anelit iané t& prera dhe nuk i nénshtrohen
asnjé apeli tjetér”. Poashtu ish blerési i pérkohshém nuk figuron mé si biznes
aktiv dhe nuk ka ardhur asnjéheré pér tu interesuar lidhur me shitjen.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
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“ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Pas trajtimit ligjor, bazuar né ¢gmimin orientues, né opinionin ligjor t& Departamentit Ligjor t&¢ AKP-sé dhe
né faktin se blerési i pérkohshém éshté subjekt pasiv né Ag)encmc pér Regjistrimin e Bizneseve né Kosové
rekomandohet dhe duke marr parasysh t& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit (& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prané organeve kompclcme né afat prej tridhjeté (30) ditéve

nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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ycsucs
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 27 qershor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/71

»
Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€;Privatizimit Nr. 04/L-034, (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullore Nr.
07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve té NSh-ve, Udhézuesi pér lirimin ¢ aseteve & Ndérmarrjeve Shogérore
nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né
mbledhjen e mbajtur me datén me 27 qershor 2024 nxjerr kété: "

VENDIM

I.  Aprovohen rekomandimet e Menaxhmentit sipas rezultateve té qir'adhiénies pérmes shpalljes
publike té datés 07.06.2024, sipas listés sé¢ bashkangjitur té rishikuar.

II. Ky vendimi hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.-
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shgyrtoi propozimin nga Menaxhmenti pér shqyrtimin e rezultateve/gmimeve &
ofertimit nga qiradhénia e aseteve pérmes shpalljes publike sipas rezultateve t& datés 07.06.2024.

Mandati i AKP-s& mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés sé Ndérmarrjeve Shoqérore pa marré
parasysh a jané vendosur ndérmarrjet né likuidim apo jo me qéllim (& gjenerimit t¢ t& hyrave pér ndérmarrjet
qé jané nén administrimin e AKP-s€.

Prandaj, dhénia eventuale me gira e aseteve né shtojcé do ti shérbente rritjes sé & ardhurave t¢ gatshme pér
Ndérmarrjen Shogérore (NSh), fonde kéto qé do té¢ mbahen né mirébesim pér t€ paguar shpenzimet e
likuidimit, pagesat pér kreditoréve dhe transferohen eventualisht né Buxhetin e Kosovés si pérfitues i
drejtpérdrejté/indirekt i t& hyrave nga inkasimi i girave.

Kontratat e qirasé pér asetet e ndérmarrjeve né likuidim nénshkruhen nga Kryesuesit e Autoriteteve t&
Likuidimit sipas autorizimeve t& parapara né Shtojcén e ligjit t& AKP-sg.

Duke marr parasysh té gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés-sé
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting. mé 27 qershor 2024 /7
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/72

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115. Rregullores nr,
7/2023 pér qiradhénie té aseteve t& NSh-ve, Neni 2.5 i Kontratave té Qirasé t& nénshkruara né mes t€ Autoritetit
t& Likuidimit t&¢ NSh “Tregu™ dhe parashtruesve té kérkesave, nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet
e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27
qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér transferimin e kontratave té giras¢ tek NSh

Tregu:

a) Nga Fatmir Ismajli si qiramarrés i pjesés sé tokés afariste né t¢ cilin éshté vendosur tezga nr.
1 né sipérfage prej 2 m2, e cila ndodhet né Tregun né Ulpiané tek Altin Ismajli né shumén
prej 50.00 Euro/muaj;

b) Nga NTP EBF pérfaqésuar nga Enis Krasniqi si giramarrés i pjesés sé tokés afariste e cila
ndodhet né Tregun te ish-Amortizatorét tek Selatin Haliti né shumén prej 150.00 Euro/muaj;

¢) Nga Florim Podvorica si giramarrés i pjesés sé tokés afariste nr. 48 me sipérfaqe prej 90 m2,
e cila ndodhet né Tregun te ish-Amortizatorét tek Menard Mulliqi né shumén prej 270.00
Euro/muaj;

d) Nga “Modesa” Sh.P.K pérfagésuar nga Nysret Bajrami, si qiramarrés i pjesés s¢ tokés
afariste nr. 92 né sipérfaqe prej 100 m2 e cila ndodhet né Tregun te ish-Amortizatorét tek
“Uka Home" Sh.P.K pérfagésuar nga Enver Uka né shumén 300.00 Euro/muaj;

e) Nga Bedri Mugcici si giramarrés i pjesés s¢ tokés afariste nr. 2/A n@ sipérfaqe prej 112 m2 e
cila ndodhet né Tregun te ish-Amortizatorét tek Agani Sh.P.K. né¢ shumén prej 246.40
Euro/muaj;

f) Nga Faton Bilalli si qiramarrés i pjesés s¢ tokés afariste nr. 9/B né sipérfaqe prej 28 m2 e cila
ndodhet n¢ Tregun te ish-Amortizatorét tek Fatoni Fashion Sh.P.K. pérfagésuar nga Faton
Bilalli né shumén prej 80.00 Euro/muaj;

@) Nga N.T.P Medi-Toni si giramarrés i pjesés sé tokés afariste nr. 2/B e cila ndodhet n& Tregun
te ish-Amortizatorét tek Medi&Toni Sh.P.K. né shumén prej 150.00 Euro/muaj;

h) Nga D.P.T. Alton si giramarrés i pjesés s¢ tokés afariste nr. 178 me sipérfage prej 53 m2 e
cila ndodhet né Tregun te ish-Amortizatorét tek Alton Shop Sh.P.K. né shumén prej 160.00
Euro/muaj;

i) Nga Dilvin by Dugi Sh.P.K. si qiramarrés i pjesés sé hapésirave afariste nr. 696; 697 dhe 732
(2A) e cila ndodhet né Tregun te ish-Amortizatorét tek Duriqi Textil Sh.P.K. pérfaqésuar nga
Halit Duriqi né shumén prej 120.00 Euro/muaj.

Para lidhjes sé aneks kontratave t¢ qirasé té transferuara tek personat e lartécekur,
Qiramarrésit aktual do té jené té obliguar té paguajné borxhin e papaguar, ose né té kundértén
do té ndérmerren té gjitha veprimet ligjore pér inkasimin e borxhit té papaguar dhe lirimin ¢
hapésirave:

a) Altin Ismajli si i biri i té ndjerit Fatmir Ismajli (ish qiramarrés) i pjesés sé tokés afariste né
té cilén éshté vendosur tezga nr. 1 tek Tregu né Ulpiané para bartjes sé kontratés sé girasé
tek Altin Ismajli &shté i obliguar t&é paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 1.45 Euro;

b) NTP EBF pérfagésuar nga Enis Krasniqi si qiramarrés i pjesés sé tokés afariste e cila
ndodhet né Tregun te ish-Amortizatorét para bartjes sé kontratés s¢ girasé tek Selatin Haliti
gshté i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 1,246.49 Euro;
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¢) Florim Podvorica si giramarrés i pjesés s¢ tokés afariste nr. 48 e cila ndodhet né Tregun te
ish-Amortizatorét para bartjes s¢ kontratés sé qiras¢ tek Menard Mulliqi éshté i obliguar té
paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 2,242.27 Euro;

d) “Modesa” Sh.P.K pérfagésuar nga Nysret Bajrami nuk ka borxh té papaguar, andaj pas
aprovimit t€é transferimit t¢ kontratés s¢ qirasé¢, kontrata do té nénshkruhet me “Uka Home”
Sh.P.K pérfagésuar.nga Enver Uka;

e) Bedri Mucici si giramarrés i pjésés s¢ tokés afariste nr. 2/A e cila ndodhet né Tregun te ish-
Amortizatorét para bartjes s¢ kontratés sé girasé tek Agani Sh.P.K. éshté i obliguar té
paguajé borxhin e papaguar né shumén prej 227.21 Euro;

f) Faton Bilalli si qiramarrés i pjesés s¢ tokés afariste nr. 9/B cila ndodhet né Tregun te ish-
Amortizatorét para bartjes teck Fatoni Fashion Sh.P.K. éshté i obliguar té paguajé borxhin
e papaguar né shumén prej 295.59 Euro;

g) N.T.P Medi-Toni si giramarrés i pjesés s¢ tokés afariste nr. 2/B e cila ndodhet né Tregun te
ish-Amortizatorét para bartjes tck Medi&Toni Sh.P.K. éshté i obliguar té paguajé borxhin
e papaguar né shumén prej 1,247.04 Euro;

h) Nga D.P.T. Alton si giramarrés i pjesés s¢ tokés afariste nr. 178 e cila ndodhet né Tregun te
ish-Amortizatorét para bartjes tek Alton Shop Sh.P.K. éshté i obliguar té paguajé borxhin
e papaguar né shumén prej 147.80 Euro;

i) Dilvin by Dugi Sh.P.K. si qiramarrés i pjesés s¢ hapésirave afariste nr. 696; 697 dhe 732 (2A)
e cila ndodhet né Tregun te ish-Amortizatorét para bartjes tek Duriqi Textil Sh.P.K
pérfagésuar nga Halit Duriqi éshté i obliguar té paguajé borxhin e papaguar né shumén prej
221.70 Euro.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit té Likuidimit pér transferin e
kontratave té qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se NSh “Tregu” Prishtiné PRN 104, &shté né proces & likuidimit
qé nga data 14 Korrik 2014. Kjo ndérmarrje ka vazhduar me aktivitetet e saj edhe gjaté procesit té likuidimit
kryesisht n€ giradhénie t& hapésirave afariste.

Neg kété rast duhet kemi parasysh NSh Tregu éshté me karakter specifik dhe hapésirat e vendosura né tokén
afariste jané t& ndértuara nga veté qiramarrésit dhe té Iejohet transferimi i kontratave té girasé edhe pse né mes
té qiramarrésit dhe personit qé pranon transferimin e kontratés sé qirasé nuk ka lidhje familjare dhe kemi
parasysh se cedimi apo transferimi i kétyre kontratave t& qirasé ju béhet personave qé ushtrojné veprimtari té
tregtisé. Poashtu. nuk éshté paraparé ndonjé kufizim pér transferim té kontratave té girasé, si¢ mund té jeté q¢
transferimi i kontratave té girasé t& béhet vetém ndérmjet familjaréve ose partneréve né njé biznes, as né kéto
Kontrata té Qirasé, por si kusht kérkohet vetém pélqimi nga ana e AKP-sé.

Mé daté 13.06.2024, ZR Prishtiné ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 24976/2024 e parashtruar nga pala
Altin Ismajli qé kontrata e qirasé pér pjesén e tokés afariste né té cilén éshté vendosur tezga nr. 1 tek Tregu te
Ulpiana t& transferohet né emér t&¢ Altin Ismajli nga ish qiramarrési Fatmir Ismajli (tanimé i ndjeré).
Qiramarrési Fatmir Ismajli ka hyré né kontraté t& qirasé mé daté 04.09.2014 me kontratén me nr. protokolli
11444 pér tokén afariste né té cilén éshté vendosur tezga nr. 1 tek Tregu né Ulpiang, né sipérfage prej 2 m2 né
shumén prej 50.00 Euro/muaj. I njéjti ka kontraté aktive t& qirasé dhe shuma e borxhit té papaguar éshté vetém
1.45 Euro. N& kété rast Altin Ismajli éshté i biri i Fatmir Ismajli (ish-qiramarrési) tanimé i ndjeré.

Mé daté 11.06.2024, ZR Prishtiné ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 24958/2024 t& parashtruar nga Enis
Krasniqi pérfagésues i NTP EBF biznes individual pér transferimin e kontratés s¢ qirasé pér hapésirén afariste
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nr. 71 tek Selatin Haliti. Enis Krasniqi ka hyré né kontraté t& qirasé mé daté 18.06.2015 me kontratén me nr.
protokolli 5391/2015 pér hapésirén afariste nr. 71 tek Tregu tek ish-Amortizatorét pér shumén prej 150.00
Euro/muaj. I njéjti ka kontraté aktive té qirasé né bazé t& ancks kontratés me nr. protokolli 50786/2023 té datés
28.12.2023.

ZR Prishtiné mé daté 30.04.2024 ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 24721/2024 pér transferim t€ kontratés
sé qirasé pér hapésirén afariste nr. 48 nga Florim Podvorica tek Menard Mulligi. Florim Podvorica ka hyré né
kontraté té qirasé mé daté 02.11.2016 me kontratén me nr. protokolli 13842/2016 pér hapésirén afariste nr. 48
tek Tregu te ish-Amortizatorét me sipérfaqe prej 90 m2 né shumén totale prej 270 Euro/muaj. Ka kontraté
aktive té qirasé né bazé té aneks kontratés mé nr. protokolli 50935/2023 e datés 29.12.2023. Fillimisht kontrata
né vitin 2016 ka gené ¢ lidhur né emér té Flori Commerce e pérfagésuar nga Florim Podvorica, kurse g€ nga
data 01.11.2018 ka vazhduar vetém né emér t& Florim Podvorica.

ZR Prishtingé mé daté 30.04.2024 ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 24720/2024 pér transferimin e
kontratés sé qirasé pér hapésirén afariste nr. 92 nga “Modesa” Sh.P.K me pérfagésues Nysret Bajrami tek “Uka
Home™ Sh.P.K. me pérfagésues Enver Uka. Modesa Sh.P.K. pérfaqésuar nga Nysret Bajrami ka hyré né
kontraté té girasé mé daté 08.10.2015 né baze (& kontratés me nr. protokolli 8172/2015 pér hapésirén afariste
nr.34 tek Tregu te ish-Amortizatorét né sipérfage prej 100 m2 né shumén prej 300.00 Euro/muaj. Ka kontraté
aktive t€ giras¢ né bazé t& aneks kontratés me nr. protokolli 51069/2023 t¢ datés 29.12.2023.

Modesa Sh.P.K. pérfagésuar nga Nysret Bajrami nuk ka borxh t& papaguar.

ZR Prishtin¢ mé daté 30.04.2024 ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 24719/2024 pér transferim t& kontratés
sé qirasé té hapésirés afariste nr. 2/A tek Tregu te ish- Amortizatorét nga Bedri Mugici tek Agani Sh.P.K.
Bedri Mugigi ka hyré né marrédhénie kontraktuale t& qirasé mé daté 18.09.2015 né bazé té kontratés me nr.
protokolli 7906/2015 pér hapésirén afariste nr. 2/A né sipérfaqe prej 112.00 m2 tek Tregu te ish-Amortizatorét
né shumén prej 246.40 Euro/muaj. 1 njéjti ka kontraté aktive t& qirasé né bazé t& aneks kontratés me nr.
protokolli 50887/2023 t& datés 29.12.2023.

ZR Prishtiné ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 24755/2024 e datés 10.05.2024 pér transferim té kontratés
sé qirasé pér hapésirén afariste 9/B nga Faton Bilalli tek Fatoni Fashion Sh.P.K. me pronar Faton Bilalli. Faton
Bilalli gshté pronar dhe pérfagésues i biznesit né té cilin do t& kalojé kontrata e girasé. Faton Bilalli ka hyré né
marrédhénie kontraktuale té qgirasé mé daté 03.02.2015 me kontratén me nr. protokolli 964 pér hapésirén
afariste nr. 9/B tek Tregu te ish —Amortizatorét me sipérfage prej 28 m2 né shumén prej 80 Euro/muaj. I njéiti
ka kontraté aktive t& qirasé né bazé t& aneks kontratés me nr. protokolli 50928/2023 té datés 29.12.2023.

ZR Prishtiné mé daté 10.05.2024 ka pranuar kérkesén me nr. protokolli 24754/2024 pér transferim t& kontratés
s& qirasé pér hapésirén afariste nr. 2/B nga N.T.P. Medi —Toni tek MEDI & Toni Sh.P.K. N.T.P. Medi — Toni
me pérfagésues Bekim Rama kang hyré né marrédhénie kontraktuale t& qiras¢ mé daté 23.01.2015 me
kontratén me nr. protokolli 348 pér hapésirén afariste nr. 2/B tek Tregu te ish-Amortizator&t né shumén prej
150.00 Euro/muaj. Ka kontraté aktive t& girasé né bazé t& ankes kontratés mé nr. protokolli 50910/2023 t&
datés 29.12.2023. 1 njéjti do t& jeté edhe pérfaqésues i biznesit né emér té té cilit do té transferohet kontrata e
qirasé, nése aprovohet nga ana e Bordit t€ Drejtoréve.

Kérkesa me nr. protokolli 24753/2024 &shté pranuar mé daté 10.05.2024 nga ZR Prishting pér transferim t&
kontratés sé qirasé pér hapésirén afariste nr. 178 tek Tregu te ish-Amortizatorét nga D.P.T. Alton tek Alton
Shop Sh.P.K. D.P.T. Alton pérfagésuar nga Sejdi Veliu ka hyré né marrédhénie kontraktuale té girasé mé daté
11.02.2016 né bazé té kontratés s¢ girasé me nr. protokolli 9856/2016 pér hapésirén afariste nr. 178 tek Tregu
te ish-Amortizatorét e cila ka sipérfage prej 53 m2 pér shumén prej 160.00 Euro/muaj. Ka kontraté aktive t¢
qirasé né bazé & aneks kontratés s¢ girasé me nr. protokolli 50907/2023 e datés 29.12.2023.
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ZR Prishting ka pranuar mé daté 20.06.2024 kérkesén me nr. protokolli 24992/2024 pér transferim té kontratés
s& qirasé pér hapésirat afariste nr. 696: 697 dhe 732 (2A) nga Dilvin by Dugi Sh.P.K. pérfagésuar nga Ardian
Emiri tek Duriqi Textil Sh.P.K. pérfaqésuar nga Halit Duriqi. Kérkesa fillimisht ishte paraqitur nga Halit
Duriqi mé daté 16.04.2024 por Autoriteti i Likuidimit ka kérkuar qé kérkesa t& paragitet nga ana e veté
giramarrésit sepse nuk mund t& trajtohet kérkesa e palés e cila nuk ka kontraté t& lidhur té qirasé. N.T.P. Dugi
ka hyré né marrédhénie kontraktuale té qirasé mé daté 28.01.2015 né bazé t& kontratés sé qirasé me nr.
protokolli 632 pér hapésirat afariste nr. 696: 697 dhe 732 (2A) né shumén prej 120.00 Euro/muaj. Ndérrimi i
emrit né kontraté nga N.T.P. Dugi né Dilvin By Dugi Sh.P.K &shté béré me aneks kontratén me nr. protokolli
2294072018 t& datés 12.03.2018.

Sipas vlerésimit t& AL-sé, transferimi i kontratés sé qirasé do te mundésonte vazhdimin e inkasimit & sigurt
t€ hyrave vjetore. duke mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém te fondeve t&€ Ndérmarrjes Shogérore. Duke marr
parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né két¢ piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: .
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. g

Prishting&, mé& 27 qershor 2024

!
Mnf r Hyseni
Kiyesues ¥
Bordi i Drejtoréve \ )

Agjencia Kosovare e Privatizi
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Nr. Ref. BD-204/79

Né bazé & nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Rregullores nr,
7/2023 pér giradhénie té aseteve t& NSh-ve, Neni 2.5 i Kontratave té Qirasé me nr. protokolli 39881/2022 né&
mes té “NewCo Grand Hotel”, Prishtiné dhe Art Motion Sh.P.K; nenit 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér
Marrédhéniet e Detyrimeve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér transferimin e kontratws té qirasé nga
qiramarrési aktual “Art Motion SH.P.K” tek “Blucchip International L.L.C” me emér tregtar
“Comodita Home”pér shfrytézimin e zyra nr.2 né NewCO Grand Hotel PRN173, Prishtiné me
sipérfaqe prej 15m2, me gira mujore prej 307.00 €.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit té Likuidimit pér transferin e
kontratave té qirasé nga qiramarrési aktual “Art Motion SH.P.K” tek “Bluechip International L.L.C™ me emér
tregtar “Comodita Home™. Kontrata e qirasé e cila &hté subjekt transferimi né kété¢ memorandum éshté
kontrata e lidhur mé daté 15/03/2022, me nr. protokolli 39881/2022, dhe objekt i késaj kontrate t& giradhgnies
gshté aseti proné e “NewCo Grand Hotel”, Prishtingé PRN173, konkretisht lokali afarist — zyra nr. 2 q& gjendet
né katin pérdhese t& Hotelit Grand me sipérfaqe prej 15m2.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se Lidhur me lokalin afarist zyra nr. 2 me daté 29 prill 2024,
qiramarrési Art Motion SH.P.K ka parashtruar kérkes€ me nr. prot 24712/2024, me ané té sé cilés ka kérkuar
qé kontratén e qirasé t& &shté nénshkruara né emér t& Art Motion SH.P.K (& kalojné né emér t& biznesit
Bluechip International L.L.C me emér tregtar “Comodita Home™. Arsyeja pér kété kérkesé sipas parashtruesit
i referohet faktit se pas njé vierésimi t& kujdesshém té situatés q¢ gjendet OE Art Motion dhe pér arsye t€ mos
planifikimit t& deritanishém pér zgjerim apo lidhjen e hapésirés me pikén shitése 1& Art Motion (q& gjendet né
hotel Grand). kang arritur né pérfundimin se ky transferim do té jeté mé e leverdishém té kalojé tek BlueChip
L.L.C dhe né kété ményré do t&¢ mund t& pérmbushet nevoja e rritjes dhe e zgjerimit 1€ aktivitetit t& Comodita
Home.

Kjo sipérfage prej 15 m2 éshté ngjitur dhe ka gasje aktualisht vetém prej lokalit gé e ka n& shfrytézim me
kontraté t& giras¢ Comodita Home dhe “Art Motion” Sh.P.K. pér arsye qé nuk ¢ ka ngjitur apo nuk ka gasje t& {3 5
drejtpérdrejté nga pika e tyre shitése me keété sipérfage prej 15 dhe “Art Motion” Sh.P.K. pér arsye q& nuk e \"c'i% v
ka ngjitur apo nuk ka qasje té drejtpérdrejté nga pika e tyre shitése me kété sipérfage prej 15 m2 e ka t& N2
pamundur ta shfrytézojé dhe pér kété arsye kérkon qé t& béhet transferimi i kontratés s€ girasé tek Comodita
Home me t& cilén edhe jané pajtuar q& ta marré né shfrytézim kété hapgsiré si¢ deklarojné pa ndonjé
kompensim nga ana ¢ Comodita Home.

Bazuar né kété Marréveshje, “Art Motion”"SH.P.K ka kérkuar nga AKP/AL qé Kontrata ¢ girasé t&€ ndryshojé.
respektivisht qé né cilésing e giramarrésit t& nénshkruhet “Blue Chip”L.L.C dhe jo mé “Art Motion™ SH.P.K.
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Sipas vlergsimit t& AL-sg, transferimi i kontratés sé girasé do te mundésonte vazhdimin e inkasimit t& sigurt
t& hyrave vjetore, duke mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém te fondeve té Ndérmarrjes Shogérore. Duke marr
parasysh t& gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqgitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhill¢ juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 gershor 2024
i,

Mdnt pr Hygeni
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Bordi i Drejtoréve \
Agjencia Kosovare e Privatizinit?
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Nr. Ref. BD-204/74

Né bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Neneve 18.1.3 dhe 18.1.5 t&
Shtojcés sé Ligjit & AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng&; Nenit 10. 1.7 i
Rregullores Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve; Nenit 3.13.1 t& Rregullores Nr. 8/2023 pér Politikat
dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve. Neni 127 i Ligjit Nr. 04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve, Bordi i
Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbdnur me datén 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM -
I. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér pér qiradhénien direkte respektivisht kérkesa e

qiramarrésit “Fellini” pér giramarrjen e pronés — bodrumin e lokalit afarist proné e NSH Duhani
PRN091.

II. Viera ¢ girasé mujore pér bodrumin me sipérfage prej 408m2 ¢ pércaktuar nga Komisioni pér
vlerésimin e girasé mujore, do té jeté né vleré prej 3,366.00€ bruto/muaj.

11

—

. Miratohet propozimi i AL-s¢ dhe kérkesa ¢ qiramarrésit té foalit afarist pastiqerian DPH “Fellini”
me pronar Nebahate Zekaj Ukiq B.1. pér ndryshimin e emrit té qiramarrésit dhe Kontratat e qirasé
pér té dy hapésirat— pér lokalin afarist — pérdhese me sipérfage prej 140m2 si dhe pér bodrumin me
sipérfaqe prej 408m2, té kalojné dhe/ose nénshkruhen me giramarrés Caffetteria “Fellini” shpk me
pronarét Nebahate Zekaj Ukiq dhe Patrik Ukiq.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratave té qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se Lokali afarist me sipérfage prej 140m2 éshté léshuar me qira dhe
shfrytézohet nga D.P.H. Pastiqeria “Fellini - 3 - Sweet & Cool” respektivisht biznes individual né emér t& Nebahate
Zekaj Ukiq B.I. me gira mujore né vleré pI‘CJ 2,237.93€/muaj. Qiramarrési éshté pagues i rregullt i girasé. Pjesé e
kétij lokali afarist éshté edhe bodrumi i cili nuk €shté Iéshuar me qira, i pashﬁytuucshcm dhe i cili ka nevojé pér
renovime pu tu shfrytézuar. Lidhur me bodrumin né fjalé, me daté 29/05/2024 jemi njoftuar se ka pasur tentativa
pér uzurpimin e késaj hapésire pérmes hapjes sé njé dere nga pjesa e jashtme nga persona tjeré.

Njékohésisht, marré parasysh rrezikun e veprimeve t€ njéanshme nga personat e treté pCr té uzurpuar kété hapé
ncpcrmjet késaj shkrese, qiramarrési Pastiqeria “Fellini” ka kérkuar qé té marré me qira edhe bodrumin. Zyrta
gjegjés kané dals né vendngjarje dhe kané konstatuar se né pjesén e jashtme t& objektit nga pjesa e bodrumit & te‘ﬂ
hapur njé deré pér t& mundésuar qasjen direkte né bodrum. N& der€ éshté véng njoftimi se prona administrohet ng
AKP-ja dhe ¢ njgjta éshté mbyllur me dry. Gjithashtu, duhet t& kihet parasysh q€ hyrja e vetme tek pjesa e Bodrumi
@éshté permes lokalit ¢ shfrytézohet nga ana e Fellinit pérmes kontratés s¢ qirase. iy

Gjithashtu, giramarrési Pastiqeria DPH “Fellini” me daté 02.05.2024 ka béré edhe njé kérkesé q¢ t'i aprovohet
ndryshimi i emrit t& firmés né& kontratén e qirasé nga Pastiqeria Fellini né Caffetteria “Fellini”. Pronar i pastiqeria
DPH “Fellini™ éshté Nebahate Zekaj Ukiq ndérsa tek Caffetteria “Fellini” sh.p.k. poashtu pronare éshté Nebahate
Zekaj Ukiq respektivisht bashképronare me djalin e saj Patrik Ukiq.
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Sipas vlerésimit t& AL-s¢, transferimi i kontratés sé qirasé do te mundésonte vazhdimin e inkasimit t€ sigurt té t¢
hyrave vjetore. duke mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém te fondeve t& Ndérmarrjes Shoqérore. Duke marr
parasysh (& gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 qershor 2024

M#nl’ r Hysehi
Kyyesues

Bordi i Prejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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Nr. Ref. BD-204/75

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-s€, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-né&: Nenit
10. 1.5 te Rregullores Nr. Nr. 07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve; Nenit 3.13.1 té Rregullores Nr.
8/2023 pér Politikat dhe Procedurat ¢ Likuidimit t&¢ NSh-ve, Nenet 5.7 dhe 5.8 t&€ Udhézuesit pér lirimin e
aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore nga Uzurpatorét apo Shfrytézuesit e Paligjshém. Bordi i Drejtoréve té
Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimii propozimii Autoritetit té Likuidimit pér giradhénie direkte té ngastrave
kadastrale 434-0; 437-0; 438-0 dhe 440-0 ZK Here¢ me sipérfaqe té pérgjithshme prej 3 ha 75
ari e 12 m2, sipas pércaktimit té emimit té girasé me vleré té pérgjithshme prej 326.35 € pér njé
vit pér parashtruesin e kérkesés Xhavit Alija pr pronén e NSh “Ereniku Prodhimtaria Primare”
PEJ029. .

II.  Para lidhjes s¢ marrédhénies kontraktuale Qiramarrésit jané t¢ detyruar té paguajné borxhin
né pajtim me nenin 5.7 dhe 5.8 té Udhézuesit pér lirimin e aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore
nga Uzurpatorét apo Shirytézuesit e Paligjshém, ashtu qé pér periudhén retroaktive, duke e
Hogaritur nga viti 2019 - 2023, palés Xhavit Alija do i kérkohet té paguajé retroaktivisht shumén
prej 1,631.75 € para nénshkrimit té kontratés sé qirasé.
I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejt(;r'évc.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratave té qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se zyrtarét e AKP-sé& ng fillimin e vitit 2020 kané vérejtur q€ kjo
proné éshté duke u shfrytézuar pér té mbjella bujgésore dhe mé pastaj kané identifikuar edhe shfrytézuesin. Palés
i &shté kérkuar disa heré nga Autortiteti i Likuidimit & t¢ b&jé lirimin e pronés, por i njéjti ka refuzuar duke
pretenduar pronésing mbi parcelat objekt i késaj kérkesé.

ME daté 06 maj 2016 né bazé t& dokumenteve q& posedojmé, pala Xhavit Alija ka parashtruar padi pér vértetimin
e pronésisé né Dhomén e Posagme t& Gjykatés Supreme. Ajo qé vérehet éshté se pretendon pronésiné pér
sipérfaqen prej 2.30.00 ha, ndérsa sipérfaqja qé e shfrytézon aktualisht éshté mé e madhe se kjo sipérfage.
Duke gené se pala nuk ju ishte pérgjigjur pozitivisht ftesave t& Autoritetit té Likuidimit pér lirimin e pronés dhe
kthimin né gjendjen e mémparshme té parcelave né fjalg, atéheré Autoriteti i Likuidimit &hté detyruar t&
parashtrojé padi prané Gjykatés Themelore Gjakové pér lirimin e prongs dhe kthimin né gjendjen e mémparshme
mé daté 10.03.2021. Gjykata Themelore Gjakové mé daté 04.06.2021 ka nxjerré Aktvendim pérmes té cilit
gshté shpallur inkompetente dhe Iéndén i ka deleguar Dhomés sé Posacme t& Gjykatés Supreme.

Pér mé tepér, Autoriteti i Likuidimit duke paré & parcela kohé pas kohe punohej atéheré éshté kérkuar livimi i
parcelés dhé mé daté 12/09/2022 éshté béré lirimi i parcelés dhe jané vendosur shiritat nén praniné e Policisé s&
Kosovés. Gjithashtu, mé daté 18.11.2022 agjencia i éshté drejtuar Policisé s¢ Kosovés pér nisjen e hetimit pér
shfrytézimin e parcelave 434-0; 437-0: 438-0 dhe 440-0 ZK Hereg nga ana e Xhavit Alija dhe nuk ka pranuar
ndonjé informaté né lidhje me rrjedhén e hetimeve dhe procedurén e ndjekur. Edhe pas kétyre veprimey¢
ndérmarra, kété vit éshté vérejtur prapé se né parcelat e lartpérmendur ka t& mbjella pérséri nga shfryf 3
Xhavit Alija dhe pérséri éshté inicuar procedura e lirimit me Polici mé daté 03.06.2024. /5
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Pas lirimit t€ parcelés mé daté 03.06.2024, pala ka parashtruar kérkesé pér giradhénie dirckte dhe né kérkesé ka
deklaruar q¢ pronén e shfrytézon nga viti 2000 sepse e konsideron veten pronar dhe pret qé té zgjidhet edhe
¢éshtja gjyqésore e ngritur né Gjykaté.

Pasi qé& pretendimi pronésor i palés éshté né procedim prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supremede sipas
vlerésimit t& AL-sé, giradhénia direkte do t& mundésonte vazhdimin ¢ inkasimit t& sigurt té té& hyrave vjetore,
duke mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém te fondeve t&€ Ndérmarrjes Shogérore. Duke marr parasysh té gjitha.
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. i

Prishting, mé 27 qershor 2024

N’e or Hyseni
yesups K
Bordi i Dréjtoréve 3
Agjencia Kosovare e Privntizi\ﬁj;;’»,”
&
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Vendimi me numér té referencés: BD-204/76

Vérejtje:

Ky Vendim nuk &shté publikuar pér shkak se ka t& b&jé me ¢éshtje té¢ brendshme, qofté
organizative apo procedurale t& Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar qé
mund t& bie ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e t&¢ Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazg té Ligjit pér Qasje né¢ Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.
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Nr. Ref. BD-204/77

N& bazé t& nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, Neneve 18.1.3 dhe
18.1.5 t& Shtojcés sé Ligjit t& AKP-s&, té cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-né&; Nenit
10. 1.5 Rregullores Nr. 07/2023 pér Qiradhénien ¢ Aseteve t& NSh-ve: Nenit 3.13.1 té Rregullores Nr. 8/2023
pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSh-ve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi pér aprovim/korrigjim té vendimit té Bordit té Drejtoréve Nr. BD-175/16
té datés 27.01.2023 né raport me ¢cmimin vlerésues pér njésiné nr. 67, e cila nga ¢mimi sa kishte
né 450.00 Euro/muaj té rritet né ¢gmimin prej 767.62 Euro/muaj.

II.  Obligohet pala qé para nénshkrimit t¢ vazhdimit t¢ kontratés s¢ qirasé té paguajé pér periudhén
janar 2023 — gershor 2024 shumén e qirasé prej 767.62 Euro/muaj. Né rast se pala nuk e paguan
emimin e larté cekur atéheré do té jeté e obliguar té lirojé asetin dhe té kompensojé Autoritetin
e Likuidimit t&¢ NSh “Prizren Trans” pér periudhén e larté cekur.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pérmes tw cilit
kérkohet ndryshimi i vendimit t& Bordit t& Drejtoréve Nr. BD-175/16 té datés 27.01.2023, saktésisht korrigjimi
vendimit kérkohet t€ béhet vetém né raport me gmimin vlerésues pér njésiné nr. 67, e cila nga ¢gmimi sa kishte
né 450.00 Euro/muaj ishte rritur né shumén prej 3,029.40 Euro/muaj.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né& faktin se shfrytézuesi aktual, i cili shfrytézonte objektet proné e NSh
Prizren Trans né bazé t& aneks kontratés OUT-45068/21, pas njoftimit t& datés 20.02.2023 pér rritjen e gmimit
1€ girasé nuk kishte pranuar t& nénshkruajé kontratén e girasé mé ¢mimin e rritur prej 3,029.40 Euro/muaj. |
njéjti kishte dérguar disa ankesa né AKP. ku kishte kérkuar qé té mos ngarkohet me ¢mimin e rritur dhe té
rishqyrtohet ¢cmimi i rritur i girasé. M& voné i njéjti, ka deklaruar qé i shfrytézon vetém objektet & jané t&
ndértuara né parcelén P-9021-2 e cila éshté proné e Ekonomia Pyjore Prizren. Pas informatave té tilla, poashtu
edhe ZR Prizren ka konfirmuar q¢ parcela né fjalé éshté né pronési t& Ekonomia Pyjore Prizren. Komisioni
gjaté rivlerdsimit kishte marré parasysh né& procesin e rivlerésimit t& gmimit té qirasé, objektet dhe parcelén né
pronési t& NSh Ekonomia Pyjore Prizren dhe prandaj ¢mimi ka dal té jeté 3,029.40 Euro/muaj. Kjo mund t&
kuptohet edhe nga fakti se né shkresén e datés 20.02.2023 t& AL pér palén i éshté théné qé shfrytézon
sipérfaqen totale prej 6032 m2, e cila del t& mos jeté e sakté. Pala kishte parashtruar padi pér anulimin e
vendimit t& Bordit dhe propozim pér I&shimin ¢ masés sé sigurisé, ku me Aktvendimin C-1-23-0015 t& Dhomés_“ /.
sé Posagme t& Gjykatés Supreme ishte aprovuar kérkesa pér [éshimin e masés s€ sigurisé dhe i ishte ndalug
AKP-sé rritja ¢ gmimit té qirasé. Pas késaj, AKP kishte parashtruar ankesé ndaj aktvendimit t& lartpérmendt
dhe Kolegji i Apelit me Aktvendimin AC-1-23-0422 t& datés 17 gusht 2023 kishte aprovuar ankesén e AK
sé dhe kishte ndryshuar aktvendimin e shkallés s paré C-1-23-0015 dhe kishte refuzuar kérkesén e palés perZ
lgshimin e masés sé sigurisé. Edhe né bazé té kontratés sé qirasé por edhe pas rishgyrtimit nga ana e ZR ™%
Prizren &shté kuptuar q& pala shfrytézon vetém dy objekte né sipérfage totale prej 642.33 m2.

Me 24.04.2024 pala ka pérséritur kérkesén e tij pér rishqyrtim t€ kérkesés pér rritjen e gmimit pas rivierésimit
dhe pas késaj éshté vendosur té rishqyrtohet kérkesa dhe q& komisioni i njéjté té rishqyrtojé ¢mimin e rivlerésuar
pér njésiné nr. 67 té raportit t& paraqitur né mbledhjen e Bordit mé 27.01.2023.

Duke gené se rivlerésimi i gmimit (& qirasé ishte béré duke pasur parasysh edhe tokén e cila nuk ishte né pronési
t& NSh-s&, atéheré edhe ¢gmimi i rivlerésuar ka dalur t& jeté tejet i larté né raport me ¢gmimin real i cili duhet té
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ishte. Sipas vlerésimit t&¢ AL-sé. giradhénia direkte do té¢ mundésonte vazhdimin e inkasimit € sigurt t& t&
hyrave vjetore, duke mundésuar késhtu rritien e ndjeshém te fondeve t& Ndérmarrjes Shoqgérore. Duke marr
parasysh & gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 27 gershor 2024 /% A
wh) [
r Hys ni
rycsue
or Drejtorwc
Agjencia Kosovare e anqtm@\
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Nr. Ref. BD-204/78

N& bazé té neneve 9 dhe 15.2.13 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 5 dhe 16 t€ Shtojcés
sé Ligjit t&¢ AKP-s&, t& ndryshuar me nenin 20 t& Ligjit 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit.
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 gershor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I. T¢ iniciohen procedurat e likuidimit pér Ndérmarrjet Shoqérore/Asetet té paragitura né
tabelén e méposhtme, duke pérfshiré edhe miratimin e buxhetit 2 vjecar té likuidimit t&
vlerésuar pér Ndérmarrjet Shogérore/Asetet njé nga njé, ndérsa shpenzimet e buxhetit
realizohen né bazé té nenit 16 té Shtojcés sé Ligjit nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té
Privatizimit, ndryshuar me nenin 20 t€ Ligjit nr. 06/L-023 pér Agjenciné Kosovare té

Privatizimit.

Nr. |ID e NSh-sé Emri i NSh-sé Kategoria Komuna Regjioni

1 L e e S it Podujevé Prishtiné
Podujevé Shogérore

2 PRN205 |ATM-PR Aset Zagreb Prishtiné
Ndérmarrja Botuese . sl s

3 PRN213 Veselin Maslesha Aset Sarajevé Prishtiné

II. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té eméroj Autoritetet e Likuidimit (AL) pér

secilén Ndérmarrje Shogérore/Aset nga pika (i) e Vendimit t& Bordit (pérfshiré ¢farédo
zévendésimi té kohépaskohshém);

. Miratohet shitja e té gjitha aseteve "Sipas ligjit dhe akteve nénligjore t& AKP-sé", t& cilat
jané té listuara né dokumentet "Pérmbledhje pér Bord" (Board Brief) pér
ndérmarrjet/asetet e propozuara pér fillim té procedurave t€ likuidimit;

IV. Vendimi pér likuidim dhe fillimi i procedurave té likuidimit hyn né fuqi me daté 10
korrik 2024

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe aprovoi sipas procedurave inicimin e procedurave e
likuidimit pér tre ndérmarrjet/asetet me arsyetimet sikurse né vijim: /

i PRN209 “Stacioni i Veterinés” - Podujevé - Bazuar né analizén ligjore t& dokumentacionit pérkat
statusi i késaj Ndérmarrje &shté shqyrtuar nga Zyra Rajonale e AKP-sg, Komisioni pér Pércaktimin. |
Statusit t&¢ Ndérmarrjeve/Asetit dhe sipas rekomandimit, Bordi i Drejtoréve t&€ AKP-sé me daté 30 janar”
2024 ka aprovuar raportin pérfundimtar dhe rekomandimin e Komisionit dhe qéndrimi i tyre &shté se kjo
Ndérmarrje bie nén administrimin ¢ AKP-s¢ (KPS/SDR-1541/PRN209), sipas nenit 5.1 t€ Ligjit nr.
04/L-034. N& certifikatén e pronés sé Stacionit t¢ Veterinés né Podujevé konkretisht parcela P-524-1,
524-2 dhe 1012-10 jané n& pronési t& Stacioni i Veterings Podujevé. Né Certifikatén pronésore t& datés
10.10.2023 evidentohet ngastra 524-1 dhe 524-2 né pronési “Pasuri shogérore Stacioni i Veterinés”,
ndérsa ngastra 1012-10 ka kaluar né pronési t& komunés sé Podujevés. Ngastra kadastrale 1012-10
aktualisht shfrytézohet nga Komuna e Podujevés-shkolla e ndértuar. N& ngastrén kadastrale nr. 524-1
&shté ndértuar njé shtépi dhe momentalisht nuk e dimé se me cfaré baze meqé pala nuk &shté pérgjigjur,
ndérsa né ngastrén 524-2 jang t& parkuar autobusét dhe ka indikacione qé kjo ngastér éshté shfrytézuar
nga Stacioni i Autobuséve né Podujevé.
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ii. PRN20S “ATM-PR” - Zagreb - Bazuar né analizén ligjore t& dokumentacionit pérkatgs, statusi i kétij
aseti ka qené i shqyrtuar nga Zyra Rajonale e AKP-s&, Komisioni pér Pércaktimin e Statusit t&
Ndérmarrjeve/Asetit dhe sipas rekomandimit, Bordi i Drejtoréve t&¢ AKP-sé me daté 29 mars 2024 ka
aprovuar raportin pérfundimtar dhe rekomandimin e Komisionit dhe qéndrimi i tyre &shté se i njéjti bie
nén administrimin e AKP-sé (KPS1539/PRN205), sipas nenit 5.1 t& Ligjit nr. 04/L-034. Né& bazé t&
dokumenteve qé posedon AKP-ja, Ndérmarrja pér automatizimin dhe teknikén e matjeve né industri
“ATM-PR” me seli né Zagreb ka pasur Njési Punuese né Prishting dhe pérvec lokalit t& pérshkruar mé
larté, nuk kemi informacion nése ka pasur edhe asete tjera. Ndérsa pér lokalin ekziston njé dokument
(kopje) e kontratés mbi shitblerjen e banesés/lokalit me numér t& protokollit 35, t& datés 05.06.1991 ku
né cilésiné e shitésit evidentohet Ndérmarrja pér automatizimin dhe teknikén ¢ matjeve né industri
“ATM-PR” me seli né Zagreb dhe né cilésiné e blerésit evidentohet Kostari Gjergji.

iii. PRN213 Ndérmarrja Botuese “Veselin Maslesha” - Sarajevé - Bazuar né analizén ligjore t&
dokumentacionit pérkatés, t& sistemuar ng KPS (SDR) i kétij aseti dhe nenit 5.1, nén paragrafi 1.1 t&
Ligjit nr. 04/L-034, ky aset bie nén juridiksionin e AKP-s&. Statusi i kétij aseti ka qené i shqyrtuar nga
Divizioni i Zyrés Rajonale (DZR) t& AKP-sé, Komisioni pér Pércaktimin e Statusit t&
Ndérmarrjeve/Aseteve, dhe sipas rekomandimit, Bordi i Drejtoréve t&¢ AKP-sé me daté 29 mars 2024 ka
aprovuar raportin pérfundimtar dhe rekomandimin e Komisionit dhe qéndrimi i tyre éshté se i njéjti bie
nén administrimin e AKP-s¢ (KPS1543/PRN213), sipas nenit 5.1 t& Ligjit nr. 04/L.-034. Nd&érmarrja
posedon kété aset: Lokal Afarist me sipérfaqe prej 81.19 m? i cili gjendet né lagjen Dardania, BL-5, L-E-
A, nr.3. Prishtiné. Ekziston “Kontrata mbi Bashkimin e Mjeteve”, pér ndértimin e Lokalit afarist ng
lagjen “Dardania” BL-5 L-E-A, nr.3 né Prishting, né mes t¢ Ndérmarrjes Publike Banesore dhe IRO
“Veselin Maslesha™ - Sarajevé - OOUR Trgovina na Veliko i Malo - Poslovnica Prishtiné (t& cilén e
pérfagéson Anton Knol), me nr. protokolli 03-2731/1 i datés 31 korrik 1980.

Duke marré parasysh faktet si mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 gershor 2024.
MIWV“
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Nr. Ref. BD-204/79

Né bazé té nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s¢ t& njéjtit ligj, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né€ mbledhjen e mbajtur me datén 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Autoritetit té Likuidimit shpérndarjen e pérkohshme plotésuese té fondeve
té likuidimit pér kreditorét e NSh Theranda (né likuidim) PRZ039 nga Rajoni i Prizrenit.
II. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e pérkohshme
plotésuese té fondeve & likuidimit pér kreditorét e NSh Theranda (né likuidim) PRZ039 nga Rajoni i Prizrenit.

Ky vendim u morr duke u bazuar nw faktin se né raportin e shpérndarjes sé pérkohshme t& paragitur né tetor
2021 e t& aprovuar me vendimin e Bordit t& Drejtoréve Nr.Ref. BD-153/3, nuk ishin pérfshiré kéta kreditor q&
jang pérfshiré né shtojeén 3 t& kétij raporti t€ shpérndarjes, pér arsye ne katér kérkesa kreditore kishte ankesa né
kohén e paraqitjes sé raportit dhe pér até arsye nuk jané paraqitur, pér arsye se ankesa e pezullon ekzekutimin e
vendimit, ndérsa né dy raste té tjera. si¢ paraqitet né shtojcén 10 t& kétij raporti jané raste me aktgjykime
pérfundimtare nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té cilét jané né favor té kreditoréve.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit t& cdo kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né DhPGjS. dhe
poashtu shqyrtimit té analizave pérmbledhése té t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se pasi qé t&
parashtrohet kérkesa tek institucionet pérgjegjése qé té béjné bartjen ¢ fondeve nga procedura e shpronésimit
dhe pasi q¢ kjo pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do té mbulojé pagesat e kreditoréve, atéheré do té ekzistojné
fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme plotésues té fondeve té Likuidimit t¢ NSh Theranda (n&
likuidim) PRZ039.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 qershor 2024.
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Nr. Ref. BD-204/80

NE bazé té nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 t& ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, neneve 40, 41.3 dhe 42 t&¢ Shtojcés sé té njéjtit ligj,
Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 27 gershor 2024
nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa e Autoritetit t¢ Likuidimit shpérndarjen e pérkohshme plotésuese té
fondeve té likuidimit pér kreditorét e NSh “Amortizatorét” PRN047 (né Likuidim), Prishtiné.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér shpérndarjen e
pérkohshme plotésuese té fondeve té likuidimit pér kreditorét ¢ NSh “Amortizatorét” PRN047 (né
Likuidim), Prishtiné.

Ky vendim u morr duke u bazuar né faktin se né Né raportin e shpérndarjes s¢ pérkohshme t& paraqitur né
prill 2016 e t& aprovuar me vendimin e Bordit té Drejtoréve Nr. Ref. BD-203/2, nuk ishte pérfshiré kreditori
qé éshté pérfshiré né shtojcén 3 té kétij raporti t& shpérndarjes, pér arsye se né databazé statusi i ishte
regjistruar si refuzuar, ndérsa pas rishqyrtimit t€ t&€ gjitha kérkesave kreditore (edhe atyre me status &
refuzuar) éshté vérejtur g€ né vendim pala e ka té pranuar kérkesén.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit té ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né DhPG]S, dhe
poashtu shqyrtimit t& analizave pérmbledhése té té hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér
ankesat e parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéné relevante ka konstatuar se pasi qé
té parashtrohet kérkesa tek institucionet pérgjegjése qé té bgjné bartjen e fondeve nga procedura e
shpronésimit dhe pasi qé kjo pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do (& mbulojé pagesat e kreditoréve, atéheré
do t& ckzistojné fonde t& mjaftueshme pér shpérndarjen e pérkohshme plotésuese t¢ fondeve té Likuidimit
t& NSh “Amortizatorét” PRN047 (né Likuidim), Prishting.

Pér kété arsye. duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomé
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtin&, mé& 27 qershor 2024.
%/bw; ;
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Nr. Ref. BD-204/81

N&é bazé 1€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). nenit 18.3.1 t& Shtojcés s€ t& njéjtit ligj, Rregulloren Nr.
04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Hegjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023
pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore, Nenit 111 Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-70403013-00029-2
ZK Veleknicé me sipérfage prej 1002 m2 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paragesé¢
kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré
nga aseti — prone e NSh “KBI Agrokultura” GJI004.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢me e Gjykatés Supreme ¢ Republikés s
Kosovis, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin ¢ sé cilés ndodhen
paluajtshmérité né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té
Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga prona e NSh “KBI Agrokultura™ GJ1004 sipas pérshkrimit né& dispozitiv (& kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se prona qé éshté objekt i késaj kérkese shfrytézohet si rrugé publike
¢ asfaltuar dhe pjesérisht e shtruar me zhavor né lagjen e quajtur si Zabeli i Sait Agés.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11
té Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen ¢ pronésisé
né rrugé publike ose ndaj njé pjesé t& rrugés publike”.

Pér mé tepér. hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura (€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye. duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si n& dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhor

brenda afatit prej 30 ditésh. :
Prishting, mé 27 qershor 2024. / [ d
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Nr. Ref. BD-204/82

NEé bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér A_jencinc Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t&€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren Nr.
04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Hegjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023
pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
1€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga Lokali nr. 2 (montazh) i NSh
“Industria e Miellit dhe ¢ Bukés” MIT001 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé¢
kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré
nga aseti.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga prona sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se prona qé &shté objekt i késaj kérkese lokali nr.2 ishte i objekt i
karakterit t& pérkohshém dhe toka né t& cilin ishte i ndértuar ky lokal ka qené né pronési Komunale, saktésisht
ka qené i ndértuar né ngastrén kadastrale 211-0 né rrugén “Llolla Ribar™ pérballé shkollés s&¢ mesme teknike né
Mitrovicén Veriore. Ky lokal &shté i rrénuar né vitin 2014 nga ana e Komunés sé Mitrovicés Veriore.

Poashtu, nuk ka dokumente té tjera pronésore pérpos listés sé aseteve t& deklaruar nga ish-menaxhmenti i NSh-
s¢ qé déshmojné pronésiné né kété objekt dhe pér mé tepér né arkivin e NSh-s¢ kemi njé foto nga viti 2013 q¢
déshmonte ekzistencén e kétij objekti t& pérkohshém

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté ﬁllmprurcs dhe gjithashtu pér shkak t& mos
ekzistencés tanimé té kétij lokali nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv. Duke qené né kété gjendje &shté e pa
mundur gé té shitet apo pronésia té realizohet né forma té tjera, dhe pér kété arsye, AL ka kérkuar leje pér t&
hequr doré nga ky aset.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat ¢ 20%, té ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé ascteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fuqi. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomt
brenda afatit prej 30 ditésh.
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
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Nr. Ref. BD-204/83

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren Nr.
04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 té Rregullores nr. 08/2023
pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 gershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga Dyqani né Novosellg, Pejé i
NSh “Fabrika e Birrés” PEJ013 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t& paraqesé kérkes¢ né
Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti
respektivisht nga prona sipas pérshkrimit né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér heqje doré pér faktin se prona qé éshté qé &shté objekt i késaj kérkese - Dygani né
Novosellg ishte i karakterit t& forté dhe toka né té cilin ishte i ndértuar ky lokal ka qené né pronési Komunale.
Ky lokal &shté i rrénuar q& nga viti 1999 dhe mendohet qé& ka qen€ si pasojé e djegies gjaté luftés né bazé t&
informatave nga ish-menaxhmenti i NSh-sé. Koha e rrénimit té kétij lokali mendohet t& jeté gjaté luftés sé fundit
né Kosové dhe duke qené qé ky lokal &shté né regjistrin ¢ aseteve t& NSh-sé edhe pérkundér mosekzistencés sé
tij, ne po kérkojmé leje pér t& hequr doré nga ky aset. Poashtu, nuk ka dokumente té tjera pronésore pérpos listés
sé aseteve té deklaruar nga ish-menaxhmenti i NSh-sé¢ qé déshmojné pronésing né kété objekt dhe pér mé tepér
né arkivin e NSh-sé nuk ka as ndonjé foto né ményré qé t& kemi si déshmi dhe pér t& paré se si &shté dukur
objekti.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe gjithashtu pér shkak t& mos
ekzistencés tanimé t& kétij lokali nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv. Duke qené né kété gjendje shté ¢ pa
mundur qé té shitet apo pronésia té realizohet né forma té tjera, dhe pér kété arsye, AL ka kérkuar leje pér té
hequr doré nga ky aset.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund ¢ parashtrojé padi prané Dhomés-sé-Pesagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. %
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AGJENCIA KOSOVARE.E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY 'OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/84

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s¢ t& njéjtit ligj, Rregulloren Nr.
04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Heqjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023
pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga Dyqani né Bellopojé, Istog i
NSh “NT Koreniku” PEJ137 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né
Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti..

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hche doré nga aseti
respektivisht nga prona sipas pérshkrimit né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset &hté rast pér heqje doré pér faktin se prona qé éshté objekt e késaj kérkese Dygani né Bellopojé ishte i
karakterit té forté dhe toka né t& cilin ishte i ndértuar ky lokal ka qené né pronési Komunale. Ky lokal &sht€ i
rrénuar qé nga viti 1999 gjaté luftés né bazé t& informatave nga ish-menaxhmenti i NSh-sé. Koha e rrénimit &
kétij lokali mendohet € jeté gjaté luftés sé fundit né Kosové dhe duke qené qé ky lokal &shté né regjistrin e
aseteve t& NSh-sé edhe pérkundér mos ekzistencés sé tij, AL ka kérkuar leje pér t&€ hequr doré nga ky aset.
Poashtu, nuk ka dokumente té tjera pronésore pérpos listés sé aseteve té deklaruar nga ish-menaxhmenti i NSh-
sé qé déshmojné pronésing né kété objekt dhe pér mé tepér né arkivin e NSh-sé nuk ka as ndonjé foto né€ ményré
qé & kemi si déshmi dhe pér té paré se si éshté dukur objekti.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe gjithashtu pér shkak t&€ mos
ekzistencés tanimé t& kétij lokali nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv. Duke qené né kété gjendje éshté e pa
mundur qé té shitet apo pronésia t¢ realizohet né forma té tjera, dhe pér kété arsye, ne po kérkojmé leje pér t&
hequr doré nga ky asct.

Pér mé tepér. hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t& ardhura (€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& ketij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢.P agme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. % %

Prishting, mé& 27 gershor 2024. % 144
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/85

N& bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj. Rregulloren Nr.
04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore té Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023
pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga Dyqani né Baran, Pejé i NSh
“17 Néntori” PEJ139 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqgesé kérkesé né Dhomén e
Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti.
II. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti
respektivisht nga prona sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset eshte rast pér heqje doré pér faktin se prona qé éshté objekt e késaj kérkese - Dyqani né Baran ishte i
karakterit té& forté dhe toka né té cilin ishte i ndértuar ky lokal ka qené né pronési Komunale. Ky lokal éshté i
rrénuar qé nga viti 1999 gjaté luftés né bazé té informatave nga ish-menaxhmenti i NSh-sé. Koha e rrénimit té
kétij lokali mendohet (& jeté gjaté luftés sé fundit né Kosové dhe duke qené qé& ky lokal éshté né regjistrin e
aseteve t& NSh-sé edhe pérkundér mosekzistencés sé tij, AL ka kérkuar leje pér t& hequr doré nga ky aset.
Poashtu, nuk ka dokumente t& tjera pronésore pérpos listés sé aseteve té deklaruar nga ish-menaxhmenti i NSh-
sé qé déshmojné pronésiné né kété objekt dhe pér mé tepér né arkivin e NSh-sé nuk ka as ndonjé foto né ményré
qé t& kemi si déshmi dhe pér t& paré se si éshté dukur objekti. Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti
nuk éshté fitimprurés dhe gjithashtu pér shkak & mos ekzistencés tanimé té kétij lokali nuk mund t& ushtrohet
kontroll efektiv. Duke qené né kété gjendje &shté e pa mundur qé té shitet apo pronésia t€ realizohet né forma
té tjera, dhe pér kété arsye, ne po kérkojmé leje pér té hequr doré nga ky aset.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, té ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés.sé-Posagme t& Gjykatés Supreme
Bt

brenda afatit prej 30 ditésh. /% \}
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/86

Né bazé & nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s t& njéjtit ligj, Rregulloren Nr.
04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 té& Rregullores nr. 08/2023
pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér heqje doré nga Dyqani né Drelaj, Pejé i NSh
“17 Néntori” PEJ139 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e
Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti
respektivisht nga prona sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se prona qé éshté objekt ¢ késaj kérkese - Dyqani né Drelaj ishte i
karakterit t¢ forté dhe toka né té cilin ishte i ndértuar ky lokal ka gené né pronési Komunale. Ky lokal &shté i
rrénuar qé nga viti 1999 gjaté luftés né bazé té informatave nga ish-menaxhmenti i NSh-sé. Koha e rrénimit té
kétij lokali mendchet té jeté gjaté luftés sé fundit né Kosové dhe duke qené qé ky lokal éshté né regjistrin e
aseteve t&¢ NSh-sé edhe pérkundér mosekzistencés sé tij, AL ka kérkuar leje pér t& hequr doré nga ky aset.
Poashtu, nuk ka dokumente t& tjera pronésore pérpos listés sé aseteve t& deklaruar nga ish-menaxhmenti i NSh-
sé qé déshmojnt pronésiné né kété objckt dhe pér mé tepér né arkivin e'NSh-sé nuk ka as ndonjé foto né ményré
qé t& kemi si déshmi dhe pér t& paré se si &shté dukur objekti.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t¢ ardhurat e 20%, t& ardhura t& Cl|'ll u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé ascteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit & paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomes sg

brenda afatit prej 30 ditésh. ﬁf %
Prishtin&, mé 27 gershor 2024. %/ I VV\'N /
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4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY,OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/87

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/1.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njgjtit ligj, Rregulloren Nr.
04/2023 Pér Politikat dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t€ Rregullores nr. 08/2023
pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare
t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje'doré nga Dyqani né Kugishte, Pejé i
NSh “17 Néntori” PEJ139 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t&é paraqesé kérkesé né¢ Dhomén
¢ Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti 4 Likuidimit pér hegje doré nga aseti
respektivisht nga prona sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér heqje doré pér faktin se prona qé &shté objekt e késaj kérkese - Dyqani né Kugishte ishte
i karakterit t& forté dhe toka né té cilin ishte i ndértuar ky lokal ka qené né pronési Komunale. Ky lokal &shté i
rrénuar qé nga viti 1999 gjaté luftés né bazé té informatave nga ish-menaxhmenti i NSh-s¢. Koha e rrénimit t&
kétij lokali mendohet t€ jeté gjaté luftés sé fundit né Kosové dhe duke qené qé ky lokal éshté né regjistrin ¢
ascteve té NSh-sé edhe pérkundér mosekzistencés s¢ tij, AL ka kérkuar leje pér & hequr doré nga ky aset.
Poashtu, nuk ka dokumente t& tjera pronésore pérpos listés s¢ aseteve t& deklaruar nga ish-menaxhmenti i NSh-
sé qé déshmojné pronésing né kété objekt dhe pér mé tepér né arkivin e NSh-sé nuk ka as ndonjé foto né ményré
qé t& kemi si déshmi dhe pér t€ paré se si éshté dukur objekti.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né 18 ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né
fuqi. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij
vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés
brenda afatit prej 30 ditésh.

osagme t& Gjykatés Supreme
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/88

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (té ndryshuar me Ligjin 06/1-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njgjtit ligj, Rregulloren Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat e
Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shogérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore. Nenit 11
i Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén
me 27 qershor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén nr.
P-70806056-00001-146 ZK Carralluké me sipérfage prej 3634 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré
nga aseti — prone e NSh “Enti pér Medicine Fizikale dhe Rehabilituese Baje” PEJ194.

II.  Pasaprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés, ky aset
té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet paluajtshméria né pérputhje
me nenin 42 par. 2 (€ Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “Enti pér Medicine Fizikale dhe Rehabilituese Baje™ PEJ194 sipas pérshkrimit né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér heqje doré pér faktin se prona qé éshté objekt i késaj kérkese shfrytézohet si shfrytézohet si rrugé
publike e asfaltuar brenda fshatit Banjé e Istogut dhe poashtu pjesérisht &shté trotuar dhe né trotuar vérehet qé jané (&
vendosura disa kioska dhe poashtu &shté edhe pjesé e parkingut publik. N& njé pjest té késaj ngastre poashtu €shté i
vendosur edhe njé lapidar déshmori té luftés s¢ fundit né Kosové.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérvec késaj né pajtim me nenin 11 & Ligjit Nr.
2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen ¢ pronésisé né rrugé publike ose ndaj
njé pjesé té rrugés publike”. Duke qené sé éshté rruge lokale kategorizohet si rrugé publike duke pasur parasysh edhe nenin
6 par.2 té Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, né té cilin parashihet q& “rrugét publike mund té jen€ t€ destinuara pér pjesémarrés
n& komunikacionin rrugor (pér automjete motorike, bigikleta, kémbésoré dhe shfrytézues té tjeré). ose vetém pér automjete
motorik. Né kuptim t& Ligjit pér Rrugét. si¢ parashihet né nenin 2 t& kétij Ligji “Rruga Lokale e ka kuptimin e rrugés
publike zyrtarisht t& kategorizuar si rrugg lokale, qé lidh hapésirat ¢ banueshme brenda vendbanimeve t& njé komune™.
Pér mé tepér. heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Keéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés/ &P

prej 30 ditésh. /
Prishting, mé& 27 qershor 2024. M’ﬂwm ,/
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
g KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
&%ﬁ\:&k PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-204/89

NE baze t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me Ligjin 06/1.-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregulloren Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 gershor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti P-70705029-00587-1 me
sipérfage prej 28 m2 ZK Gjakové dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paragesé kérkesé né
Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim perfundlmt'lr pér hegjen doré nga aseti — prone
e NSh “NT Agimi” PEJ134.

II.  Pasaprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovés, ky
aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet paluajtshméria né
pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Dréjto_riive.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “NT Agimi” PEJ134 sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér heqje doré pér faktin se prona qé éshté objekt i késaj kérkese né certifikatén e pronésisé nuk ka
ndonjé evidencé pér llojin e shfrytézimit, mirépo né bazé t& raportit té vizités né terren né kété parcelé éshté i ndértuar
njé objekt banesor pér banim kolektiv nga vitet e shtatédhjeta (70-ta), pra éshté i ndértuar objekt banimi kolektiv dhe
poashtu njé pjesé e késaj parcele shfrytézohet si rrugé dhe trotuar. Autoriteti i Likuidimit/AKP nuk ka informata pér
ekzistimin e ndonjé vendimi pér lejen e ndértimit apo dhénien né shfrytézim té kétyre banesave.

Autoriteti i Likuidimit arriti né pérfundim se né kéto parcela nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv nga ana e
Autoritetit t& Likuidimit/AKP-s&, pér shkak se né téré kéto parcela jané ndértuar objekte banesore pér banim kolektiv
né vitet e 70-ta. Pér mé tepér. Autoriteti i Likuidimit/AKP nuk posedon ndonjé déshmi apo dokument pronésor qé do
t& provonte faktin q¢ NSh “NT Agimi” &shté pronare e objektit. Duke qené né kété gjendje éshté e pa mundur gé t&
shitet apo pronésia t& realizohet né forma té tjera, dhe pér kété arsye, ne po kérkojmé leje pér t& hequr doré nga kéto
asete.

Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%. t¢ ardhura té cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomé
afatit prej 30 ditésh.

&Posagme & Gjykatés Supreme brenda

Prishtiné, mé 27 qershor 2024.
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